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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky,  
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.cz, 
mailem redakce@cestavy-
socinou.cz nebo na sběrném 
místě – Vlastimil Kouba, 
Havlíčkovo náměstí č. 177, 
restaurace U SOUDKU 
(Vinum Missae) Havlíčkův 
Brod – přízemí.

Ročník 2. • Číslo 3 • ÚTERÝ 19. 1. 2016 • Cena 14 Kč • Předplatné 12 Kč

REDAKCE 
CESTY HLEDÁ 

KOLEGU
– OBCHODNÍHO

ZÁSTUPCE
Více informací 

na tel.: 722 263 940.

REDAKCE 
CESTY HLEDÁ 

KOLEGU
– OBCHODNÍHO

ZÁSTUPCE
Více informací 

na tel.: 722 263 940.

ZUBNÍ 
POHOTOVOST

23.–24. ledna  
Dr. Palánová Helena, 

Humpolecká 244, 
Havlíčkův Brod, 580 01, 

tel.: 569 426 103

www.CESTAVYSOCINO.CZ  REDAKCE@CESTAVYSCINOU.CZ

  

 

Městská policie Chotěboř funguje přes dvacet let

V roce 1991 zákon svěřil obcím do samostatné působnosti i zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a současně je zmocnil, aby si k tomu zřídily obecní policii. V Chotě-
boři vznikla městská policie usnesením městského zastupitelstva dne 1. 1. 1992. Přestože při přípravě a schvalování zákona o obecní policii v roce 1991 byly určité rozpaky a možno 
říci i obavy, jaké pravomoci a povinnosti strážníkům svěřit a na jak dlouhé období, uplynulé téměř čtvrtstoletí jednoznačně prokázalo, že strážníci svoji nezastupitelnou roli ve státě 
a společnosti plní. Snímek přibližuje interaktivní besedu v mateřské škole ve Ždírci nad Doubravou. (Pokračování na straně 6)

Kraj vypsal zakázku na demolici pavilonu 10 Nemocnice Havlíčkův 
Brod. Stávající i nová budova budou propojeny do jednoho bezbari-
érového areálu včetně terapeutické zahrady s bezpečným prostorem 
k procházkám, posezení, různým cvičením či terapii.
(Pokračování na straně 10)

Představy, cíle a možnosti 
Tak lze charakterizovat čtvrteční 
tiskovou besedu v klubovně havlíč-
kobrodského A-DIVADLA. Byla 
přehlídkou záměrů navazujících 
na kořeny „vysazené“ roku 1835 
v tehdy Německém Brodě Karlem 
Havlíčkem Borovským. Výhodou 
pokračovatelů je roky práce získaná 
zkušenost s prkny, která znamenají 
svět, ale do jisté míry problémem 
nedostatek mladých herců z libosti. 
Nicméně i tak si místní divadelníci 

v Roce Karla Havlíčka Borovské-
ho 2016 chtějí připomenout nejen 
stoosmdesátiletou historii české-
ho divadla v okresním městě, ale 
i současně zajišťovat osvědčené 
aktivity. Jako příklad František 
Štibor zmínil 25. ročník přehlídky 
Dospělí (pro radost) dětem, kte-
rá patří k největším v republice. 
Nebo že po loni úspěšné listopado-
vé premiéře a reprízách inscenace 
„Osamělé večery Dory N.“ chystají 

její další uvádění, a to 27. února 
na Krajské přehlídce činoherního 
divadla v Červeném Kostelci a na 
březnovém festivalu v Praze. Na le-
tošní jaro připravují další premiéru; 
konkrétně lehce improvizovanou 
konverzační komedii „Kam s ním? 
S dědkem!“ 
Což není málo, ale ani ne vše 
– v ročním plánu A-DIVADLA 
najdeme i další aktivity. Cílem je 
nabídnout nejen brodským divá-
kům zajímavá, kvalitní a originál-
ní ochotnická představení, která 
v Havlíčkově Brodě chybí. JKt
Více  se  dozvíte  v  rozhovoru  
na str. 6

EPIGRAM TÝDNE   
VÝKLAD KORÁNU chcete–li 
mohamedánské posvátné knihy, 
poprvé otištěný v České Včele č. 
9; ročník 1846. 
„Mohamed dovolil: Můžeš míti
mnoho žen, však víno nepij žádné;
přesvědčen, že víc než jednu míti
střízlivému nenapadne.“ JKt

Policisté se obracejí s výzvou  
na svědky nehody

Pelhřimovsko – Policisté z do-
pravního inspektorátu Pelhřimov 
se obracejí na veřejnost s výzvou 
pro případné svědky dopravní ne-
hody, která se stala v prosinci na 
okraji Humpolce. 
Ve čtvrtek 17. prosince 2015 
v 7.05 hodin došlo na silnici 
III/12935 na okraji Humpolce 
ve směru od obce Jiřice směrem 
na Humpolec k dopravní nehodě 
– ke střetu vozidla a chodce. Ři-

dička osobního vozidla Peugeot 
307 projížděla po této silnici od 
Jiříc na Humpolec. Při průjezdu 
mírnou pravotočivou zatáčkou 
v době, kdy se míjela s proti-
jedoucím vozidlem, se střetla 
s chodcem. Chodec, který vedl 
psa, šel po levém okraji vozovky 
ve směru z Humpolce na Jiřice. 
Policisté se obracejí na případné 
svědky této nehody, kteří viděli 
její průběh nebo viděli pohybovat 

se po krajnici chodce, aby se při-
hlásili na lince tísňového volání 
158. 
Především bychom uvítali, kdyby 
se nám přihlásil řidič dodávkové-
ho vozidla, které se s vozidlem ři-
dičky v daném místě míjelo. Svá 
svědectví můžete telefonovat také 
na mobil – 725 721 039.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková
 vedoucí oddělení 
 – tisková mluvčí
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Diabetické okénko

Poj te s námi na výšlap

Klub eských turist  Havlí k v Brod zve:

26.12.14 - pátek – 39. Jeníkovský váno ní pochod t emi kraji 
Start v 7.00 – 7.15 hod. na zastávce D Gol v Jeníkov – m sto. Trasa 
33 km. 
Kontakt: Jaroslav Holý, Ráj 550, 582 82 Gol v Jeníkov.
30.12.14 - úterý - Silvestr v Perknov
Odchod v 10.30 hod. od restaurace Hubert na Masarykov  ul. do Perk-
nova. 
P ihlášky na ob erstvení p ijímá do 26.12.14 Míla Špa ková. 
Trasa 6 km.
Vede: Míla Špa ková
1.1.15 - tvrtek - 32. Novoro ní sestup do údolí Doubravy
Odjezd vlakem v 10.16 hod. do Bílku. Uskute ní se sbírka „Novoro ní 
ty lístek“. 

Trasa 10 km. 
V

Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Jubilejní patnáctá T íkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka 2015 proběhne 
v havlíčkobrodském a humpolec-
kém vikariátu ve dnech 2. – 11. 
ledna. Její výtěžek je určen na 
vybudování místa pro třídění, 
skladování a opravu darované-
ho šatstva, vybavení domácnosti 
i nábytku, dále na  nanční za-
jištění služeb Oblastní charity 
Havlíčkův Brod a přímou pomoc 
potřebným. Tradičně Tříkrálovou 
sbírku doplní několik kulturních 
akcí. 
Tři králové se již popatnácté  vy-
dají do ulic měst a obcí se sym-
bolickým dárečkem a poprosí 
o  nanční příspěvek do označe-
ných a úředně zapečetěných ka-
siček. Všechny skupiny Tří králů 
doprovází plnoletý člověk, kte-
rý má u sebe průkaz pověřující 
k provádění sbírky a osobní zod-
povědnosti za svěřenou poklad-
ničku. Ti, kteří nebudou zastiže-
ni doma a chtějí pomoci, mohou 
svůj dar ve dnech konání sbírky 
donést do sídla Oblastní charity 
Havlíčkův Brod (B. Němcové 
188, Havlíčkův Brod). Další 
způsoby jak přispět do Tříkrálo-
vé sbírky najdete na www.trikra-
lovasbirka.cz.
„Hlavním cílem letošní Tříkrálo-
vé sbírky je získat  nanční pro-
středky na vybudování místa pro 
třídění, skladování, opravu daro-
vaného šatstva, vybavení domác-
nosti a nábytku v Humpolci. Na 
tyto práce bychom rádi zaměstna-
li  ženy i muže, kteří jsou téměř 
nezaměstnatelní a to z důvodu 
péče o děti. Rodič je sám, bez 
příbuzných a nemocnost dětí mu 
znemožňuje udržet si práci. Bylo 
by tak možné dát nárazovou prá-
ci  také klientům našich služeb, 
např. z azylového domu, sociální 
rehabilitace, aktivizačních služeb 
apod.,“ vysvětluje Jana Domán-
ková, koordinátorka Tříkrálové 

sbírky 2015, a dodává, „jedná 
se o pilotní projekt, který chce-
me plně  nancovat z Tříkrálové 
sbírky, abychom nebyli vázáni na 
dotace, kritéria, indikátory a stan-
dardy kvality sociálních služeb. 
Samozřejmě nezapomínáme na 
přímou pomoc potřebným, do -
nancování služeb Oblastní cha-
rity Havlíčkův Brod a podporu 
projektu Adopce na dálku.“
Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2014, 
který činil 1.717.277 Kč, byl za-
koupen osobní automobil Dacia 
Sandero pro terénní aktivizační 
službu Šipka Oblastní charity 
Havlíčkův Brod. „Další prostřed-
ky putovaly Oblastní charitě Žďár 
nad Sázavou na do nancování pe-
čovatelské služby v Nížkově, kde 
Tříkrálovou sbírku realizuje naše 

charita. Také jsme díky Tříkrálové 
sbírce mohli poskytnout přímou 
pomoc potřebným a do nancovat 
vlastní služby. Část výnosu byla 
věnována na humanitární projek-
ty v Indii, které podporují uplat-
nění na trhu práce. Zbývající část 
výtěžku zatím nebyla využita,“ 
sdělila Jana Dománková.
K Tříkrálové sbírce je v našich 
farnostech připraven i doprovod-
ný kulturní program. Jedná se již 
tradičně o tuto trojici akcí. Letos 
je první kulturní akcí Tříkrálový 
koncert přibyslavského sdružení 
pro starou hudbu LA VIA v so-
botu 3. ledna 2015 od 17 hodin 
v Kostele Narození sv. Jana 
Křtitele.  Zazní vánoční skladby 
a vstupné bude dobrovolné do 
tříkrálové pokladničky. Tři krá-

lové přicházejí to je název akce, 
která zahájí Tříkrálovou sbírku 
v Humpolci v sobotu 10. 1. 2015 
v 9.00 u děkanství na Horním 
náměstí. Lidé zde budou moci 
zhlédnout živý betlém. Představe-
ní Čtvrtý z mudrců završí Tříkrá-
lovou sbírku ve Velké Losenici ve 
farním areálu v neděli 11. ledna 
2015 ve 14 hodin. V uplynulých 
pěti letech mohli dárci Tříkrálové 
sbírky toto představení navštívit 
v dalších obcích farnosti a nyní se 
hra vrací opět do svého domácího 
prostředí. 
 Hana Fikarová, PR
 Bc. Jana Dománková,
 koordinátorka Tříkrálové 
 sbírky 2015
 Mobil: 731 604 757, 
 e-mail: tks@charitahb.cz

Vážení čtenáři!
Blíží se konec roku, obvyklá doba bilancování.V tuto dobu čas-
těji než kdy jindy přemýšlíme o svém životě,  jak jsme spo-
kojeni, jak se nám dařilo, co nás potkalo. Přemýšlíme také, co 
bychom už raději nezažili, co bychom si přáli  mít jinak,  jak 
se vyhnout věcem nemilým .Co udělat, abychom ten nový rok 
označili jako lepší, šťastnější? 
Asi není moudré podmiňovat své štěstí tím, jak se chovají druzí. 
Jen nepatrně ovlivňujeme světovou ekonomiku nebo  znečištění  
životního prostředí. Ani úvahy“ byla bych šťastnější, kdyby se 
jen syn  konečně oženil, dcera našla zaměstnání a vnuk  koneč-
ně dostudoval“ nikam nevedou, i když jsou jako přání velmi 
pochopitelná. Všichni víme, že pokud pomine  nějaký problém 
, v našem životě na jeho místo záhy nastoupí jiný. A za nejhorší 
a největší považujeme vždy nepříjemnost ,  která je právě ak-
tuální.
Větší naději  žít spokojeněji dávají úvahy zaměřené na vlastní 
osobu:  nebudu si zapínat v televizi zprávy, protože mě pokaždé 
rozčílí, půjdu raději každý den na krátkou procházku a obno-
vím své členství v knihovně.. To jsou snahy o změnu vlastního 
chování, která má vždy větší šanci na úspěch než snaha měnit 
chování druhých.
Nikdo nejsme dokonalý, snahy o osobní změnu nebudou úplně 
úspěšné a i kdyby byly, nebude svět v našem vnímání bez chyb.
Je důležité zaměřit se na to, jestli tedy nezměnit své hodnocení 
světa.Jestli to, že máme nově zjištěnou cukrovku, je tragédie/ 
protože  jsme nemocní  a bude to jen horší, stali jsme se diabeti-
ky, pokud budeme nadále s kamarádkami  konzumovat zákusky 
a chlebíčky a rozčilovat se pro každou maličkost, nebude léč-
ba fungovat a našich potíží bude přibývat/ nebo výhra/ protože  
vyšší glykemie byla včasné varování a my máme možnost se 
zdarma naučit zdravější životní styl od stravy až po zvládání 
stresu, takže se nám vyhne mrtvice i infarkt,  našli jsme nové 
kamarády v klubu turistů , jsme v lepší kondici než  většina vrs-
tevníků a lépe se orientujeme v potravinách i doplňcích, cítíme 
se dobře a nejmenší nutná léčba nás a naše tělo nijak nezatěžuje, 
protože víme, co od ní čekat/.Řečeno klasikem: “Štěstí není mít, 
co chceme,ale chtít to, co máme“.
Vše bylo řečeno, mnohé mnohokrát, sil s věkem nepřibývá ni-
komu. V příštím roce v této rubrice už nebudu pokračovat, čte-
nářům děkuji za trpělivost.
Krásný závěr roku, štěstí, zdraví a spokojenost v životě osobním 
i pracovním přeje do roku nového nejen diabetikům
 Eva Pěkná, diabetolog

Pro houba e

ir vek dvoubarvých. Je to dobrá jedlá houba, s výskytem v pozdním podzimu, vzhledem k mírné zim  se letos nalézá pom rn  hojn  i nyní v p ed-
váno ním ase. Roste v tráv , p  mimo les, asto v kruzích, nemá vazbu na speci  cký strom nebo ke , n kdy je i na loukách stovky metr  od 
lesa. Typickým ur ovacím znakem plodnic této ir vky je modrý nebo  alový t e  (noha), barva klobouku kolísá od špinav  bílé po sv tle hn dou. 

ny s nebezpe na s bledou formou ir vky  alové, ta však spíše roste 
átkem podzimu. Ob  zmín né ir vky chutnají výborn  v jakékoliv kuchy ské úprav

nebo p ipravené na pánvi jako steak.  J.Henzl
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Diabetické okénko

Poj te s námi na výšlap

Klub eských turist  Havlí k v Brod zve:

26.12.14 - pátek – 39. Jeníkovský váno ní pochod t emi kraji 
Start v 7.00 – 7.15 hod. na zastávce D Gol v Jeníkov – m sto. Trasa 
33 km. 
Kontakt: Jaroslav Holý, Ráj 550, 582 82 Gol v Jeníkov.
30.12.14 - úterý - Silvestr v Perknov
Odchod v 10.30 hod. od restaurace Hubert na Masarykov  ul. do Perk-
nova. 
P ihlášky na ob erstvení p ijímá do 26.12.14 Míla Špa ková. 
Trasa 6 km.
Vede: Míla Špa ková
1.1.15 - tvrtek - 32. Novoro ní sestup do údolí Doubravy
Odjezd vlakem v 10.16 hod. do Bílku. Uskute ní se sbírka „Novoro ní 
ty lístek“. 

Trasa 10 km. 
V

Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Jubilejní patnáctá T íkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka 2015 proběhne 
v havlíčkobrodském a humpolec-
kém vikariátu ve dnech 2. – 11. 
ledna. Její výtěžek je určen na 
vybudování místa pro třídění, 
skladování a opravu darované-
ho šatstva, vybavení domácnosti 
i nábytku, dále na  nanční za-
jištění služeb Oblastní charity 
Havlíčkův Brod a přímou pomoc 
potřebným. Tradičně Tříkrálovou 
sbírku doplní několik kulturních 
akcí. 
Tři králové se již popatnácté  vy-
dají do ulic měst a obcí se sym-
bolickým dárečkem a poprosí 
o  nanční příspěvek do označe-
ných a úředně zapečetěných ka-
siček. Všechny skupiny Tří králů 
doprovází plnoletý člověk, kte-
rý má u sebe průkaz pověřující 
k provádění sbírky a osobní zod-
povědnosti za svěřenou poklad-
ničku. Ti, kteří nebudou zastiže-
ni doma a chtějí pomoci, mohou 
svůj dar ve dnech konání sbírky 
donést do sídla Oblastní charity 
Havlíčkův Brod (B. Němcové 
188, Havlíčkův Brod). Další 
způsoby jak přispět do Tříkrálo-
vé sbírky najdete na www.trikra-
lovasbirka.cz.
„Hlavním cílem letošní Tříkrálo-
vé sbírky je získat  nanční pro-
středky na vybudování místa pro 
třídění, skladování, opravu daro-
vaného šatstva, vybavení domác-
nosti a nábytku v Humpolci. Na 
tyto práce bychom rádi zaměstna-
li  ženy i muže, kteří jsou téměř 
nezaměstnatelní a to z důvodu 
péče o děti. Rodič je sám, bez 
příbuzných a nemocnost dětí mu 
znemožňuje udržet si práci. Bylo 
by tak možné dát nárazovou prá-
ci  také klientům našich služeb, 
např. z azylového domu, sociální 
rehabilitace, aktivizačních služeb 
apod.,“ vysvětluje Jana Domán-
ková, koordinátorka Tříkrálové 

sbírky 2015, a dodává, „jedná 
se o pilotní projekt, který chce-
me plně  nancovat z Tříkrálové 
sbírky, abychom nebyli vázáni na 
dotace, kritéria, indikátory a stan-
dardy kvality sociálních služeb. 
Samozřejmě nezapomínáme na 
přímou pomoc potřebným, do -
nancování služeb Oblastní cha-
rity Havlíčkův Brod a podporu 
projektu Adopce na dálku.“
Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2014, 
který činil 1.717.277 Kč, byl za-
koupen osobní automobil Dacia 
Sandero pro terénní aktivizační 
službu Šipka Oblastní charity 
Havlíčkův Brod. „Další prostřed-
ky putovaly Oblastní charitě Žďár 
nad Sázavou na do nancování pe-
čovatelské služby v Nížkově, kde 
Tříkrálovou sbírku realizuje naše 

charita. Také jsme díky Tříkrálové 
sbírce mohli poskytnout přímou 
pomoc potřebným a do nancovat 
vlastní služby. Část výnosu byla 
věnována na humanitární projek-
ty v Indii, které podporují uplat-
nění na trhu práce. Zbývající část 
výtěžku zatím nebyla využita,“ 
sdělila Jana Dománková.
K Tříkrálové sbírce je v našich 
farnostech připraven i doprovod-
ný kulturní program. Jedná se již 
tradičně o tuto trojici akcí. Letos 
je první kulturní akcí Tříkrálový 
koncert přibyslavského sdružení 
pro starou hudbu LA VIA v so-
botu 3. ledna 2015 od 17 hodin 
v Kostele Narození sv. Jana 
Křtitele.  Zazní vánoční skladby 
a vstupné bude dobrovolné do 
tříkrálové pokladničky. Tři krá-

lové přicházejí to je název akce, 
která zahájí Tříkrálovou sbírku 
v Humpolci v sobotu 10. 1. 2015 
v 9.00 u děkanství na Horním 
náměstí. Lidé zde budou moci 
zhlédnout živý betlém. Představe-
ní Čtvrtý z mudrců završí Tříkrá-
lovou sbírku ve Velké Losenici ve 
farním areálu v neděli 11. ledna 
2015 ve 14 hodin. V uplynulých 
pěti letech mohli dárci Tříkrálové 
sbírky toto představení navštívit 
v dalších obcích farnosti a nyní se 
hra vrací opět do svého domácího 
prostředí. 
 Hana Fikarová, PR
 Bc. Jana Dománková,
 koordinátorka Tříkrálové 
 sbírky 2015
 Mobil: 731 604 757, 
 e-mail: tks@charitahb.cz

Vážení čtenáři!
Blíží se konec roku, obvyklá doba bilancování.V tuto dobu čas-
těji než kdy jindy přemýšlíme o svém životě,  jak jsme spo-
kojeni, jak se nám dařilo, co nás potkalo. Přemýšlíme také, co 
bychom už raději nezažili, co bychom si přáli  mít jinak,  jak 
se vyhnout věcem nemilým .Co udělat, abychom ten nový rok 
označili jako lepší, šťastnější? 
Asi není moudré podmiňovat své štěstí tím, jak se chovají druzí. 
Jen nepatrně ovlivňujeme světovou ekonomiku nebo  znečištění  
životního prostředí. Ani úvahy“ byla bych šťastnější, kdyby se 
jen syn  konečně oženil, dcera našla zaměstnání a vnuk  koneč-
ně dostudoval“ nikam nevedou, i když jsou jako přání velmi 
pochopitelná. Všichni víme, že pokud pomine  nějaký problém 
, v našem životě na jeho místo záhy nastoupí jiný. A za nejhorší 
a největší považujeme vždy nepříjemnost ,  která je právě ak-
tuální.
Větší naději  žít spokojeněji dávají úvahy zaměřené na vlastní 
osobu:  nebudu si zapínat v televizi zprávy, protože mě pokaždé 
rozčílí, půjdu raději každý den na krátkou procházku a obno-
vím své členství v knihovně.. To jsou snahy o změnu vlastního 
chování, která má vždy větší šanci na úspěch než snaha měnit 
chování druhých.
Nikdo nejsme dokonalý, snahy o osobní změnu nebudou úplně 
úspěšné a i kdyby byly, nebude svět v našem vnímání bez chyb.
Je důležité zaměřit se na to, jestli tedy nezměnit své hodnocení 
světa.Jestli to, že máme nově zjištěnou cukrovku, je tragédie/ 
protože  jsme nemocní  a bude to jen horší, stali jsme se diabeti-
ky, pokud budeme nadále s kamarádkami  konzumovat zákusky 
a chlebíčky a rozčilovat se pro každou maličkost, nebude léč-
ba fungovat a našich potíží bude přibývat/ nebo výhra/ protože  
vyšší glykemie byla včasné varování a my máme možnost se 
zdarma naučit zdravější životní styl od stravy až po zvládání 
stresu, takže se nám vyhne mrtvice i infarkt,  našli jsme nové 
kamarády v klubu turistů , jsme v lepší kondici než  většina vrs-
tevníků a lépe se orientujeme v potravinách i doplňcích, cítíme 
se dobře a nejmenší nutná léčba nás a naše tělo nijak nezatěžuje, 
protože víme, co od ní čekat/.Řečeno klasikem: “Štěstí není mít, 
co chceme,ale chtít to, co máme“.
Vše bylo řečeno, mnohé mnohokrát, sil s věkem nepřibývá ni-
komu. V příštím roce v této rubrice už nebudu pokračovat, čte-
nářům děkuji za trpělivost.
Krásný závěr roku, štěstí, zdraví a spokojenost v životě osobním 
i pracovním přeje do roku nového nejen diabetikům
 Eva Pěkná, diabetolog

Pro houba e

ir vek dvoubarvých. Je to dobrá jedlá houba, s výskytem v pozdním podzimu, vzhledem k mírné zim  se letos nalézá pom rn  hojn  i nyní v p ed-
váno ním ase. Roste v tráv , p  mimo les, asto v kruzích, nemá vazbu na speci  cký strom nebo ke , n kdy je i na loukách stovky metr  od 
lesa. Typickým ur ovacím znakem plodnic této ir vky je modrý nebo  alový t e  (noha), barva klobouku kolísá od špinav  bílé po sv tle hn dou. 

ny s nebezpe na s bledou formou ir vky  alové, ta však spíše roste 
átkem podzimu. Ob  zmín né ir vky chutnají výborn  v jakékoliv kuchy ské úprav

nebo p ipravené na pánvi jako steak.  J.Henzl
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Víkendový pobyt se Sovami na Čeřínku
Děti z lokalit Kojatice a Chotěboř 
dostaly od služby Terénní pro-
gramy Sovy při Oblastní charitě 
Jihlava vánoční dárek v podobě 
víkendového pobytu na Čeřínku.
Pobyt zaměřený na vzdělává-
ní a budoucí volbu povolání byl 
podpořen grantem z Islandu, 
Lichtenštejnska a Norska v rám-
ci EHP fondů. Pobytu se kromě 
patnácti dětí a pracovníků TP 
Sovy zúčastnilo i pět dobrovol-
níků. Ubytováni byli na turistic-
ké chatě přímo na Čeřínku. Vrch 
Čeřínek s přírodním parkem stej-
ného jména leží asi 10 kilometrů 
od Jihlavy. Pobyt byl tak pro děti 
jedinečnou příležitostí k poznání 
okolí a přírodních zajímavostí 
jihlavska. 
Výlet byl součástí motivační-
ho programu, v jehož rámci děti 
z vyloučených lokalit sbírají body 
za snahu, účast na společných ak-
tivitách, doučování, úklid nebo 
pomoc kamarádům. Body pak 
mohou směňovat například za 
různé výlety, knihy, hračky nebo 
oblečení. To motivuje již zapoje-
né děti k další účasti na progra-
mu a zároveň působí pozitivně na 
děti, které se dosud nezapojily. 

Stěžejním tématem bylo zábav-
nou formou představit dětem růz-
ná povolání a připravit je na jejich 
budoucí profesní dráhu. Naším 
cílem bylo přivést děti k zamyšle-
ní nad svou budoucností a nalézt 
společně zaměstnání, které by je 
bavilo. Součástí programu byly 
různé hry a přednášky, které měly 
dětem přiblížit podmínky získání 
zaměstnání, finanční ohodnocení 
různých profesí a jejich nároč-
nost. Pozornost byla věnována 

také tomu, co obnáší příprava na 
povolání, jaké kurzy nebo školy 
je nutné absolvovat a jak dlouho 
studium trvá. 

Ve volném čase jsme promítali 
fotografie a vzpomínali na spo-
lečné zážitky. Nechyběl ani závě-
rečný večírek s diskotékou jako 
slavnostní ukončení společně 
stráveného roku. Večírek byl pro 
mnohé i příležitostí k vyzkoušení 
některých profesí, o kterých se 
během víkendu mluvilo. Těšíme 

se na novou generaci talentova-
ných manikérek, vizážistek, kos-
metiček a kadeřnic!
 Libuše Bouchnerová, 
 sociální pracovnice 
 služby TP SOVY
Kontakt
Libuše Bouchnerová
terénní sociální pracovník
Terénní programy Sovy
libuse.bouchnerova@jihlava.cha-
rita.cz
mobil: 734 435 156 

Komunikace v rodině
Family Point připravil pro širo-
kou veřejnost přednášku o ko-
munikaci v rodině.Komunikace 
je základem všeho. Pokud si 
nerozumíme, nemůžeme spo-
lu pěkně vycházet. Základem 
by měl být pocit dobrovolnosti 
a spokojenosti – chceme přeci 
spolu vycházet tak, abychom 
byli šťastni. Pilířem by mělo být 
také naslouchání a poslouchání 
druhého.  Většina těchto kon-
fliktů a nedorozumění se děje na 
základě nepochopení partnera 
v komunikaci, proto nepodce-
ňujme tyto drobné spory a snaž-
me se je vyjasnit a vyřešit. Ne-
odkládejme naše nejasnosti na 
později, na jindy, na příště…
Přijďte si poslechnout zajíma-
vou přednášku, která se bude 

konat 26.1.2016, od 14.00 hod., 
v prostorách Family Pointu, pod 
vedením PhDr. Jany Hovorko-
vé.
Všechny přednášky, stejně jako 
veškeré služby a aktivity spo-
jené s Family Pointem, může 
kdokoliv z veřejnosti navštívit 
bezplatně. Family Point je k dis-
pozici v Horní ulici 197 v Hav-
líčkově Brodě každý všední den 
od 8 hodin do 16 hodin a v pátek 
do 14.30 hodin. Více informací 
získáte na tel. čísle 734 694 487 
případně emailové adrese: havl.
brod@familypoint.cz, webo-
vých stránkách www.vysocina.
familypoint.cz nebo facebooku: 
www.facebook.com/FamilyPo-
intHB.

Arteterapií k sebepoznání  
Family Point Havlíčkův Brod po-
řádá výtvarné aktivity Arteterapie 
s kreativní poradkyní Lenkou 
Slovákovou. Začínáme s tvoře-
ním mozaik, a to 20. ledna od 13 
hodin.

Mozaiky se staly populárním ar-
chitektonickým prvkem již ve 
starověku, kdy se jimi zdobily 
podlahy a stěny historických pa-
láců. Hlavním smyslem mozaiky 
bylo pokládání malých kousků 
vedle sebe. Přijďte si společně 
užít a příjemně se odreagovat kre-
ativním tvořením mozaiek. Akce 
je určena pro prarodiče, rodiče 
a děti, prostě pro každého, kdo 
má chuť a čas se kreativně vyžít.

Family Point je místo přátelské 
a otevřené rodině. Přístup je bez-
bariérový a poskytuje maminkám 
prostor pro přebalení, nakojení 

nebo ohřátí dětské stravy a dětský 
koutek. Zároveň slouží jako in-
formační centrum o možnostech 
rodinných aktivit a službách pro 
rodinu v Kraji Vysočina. K tomu 
ještě nabízí bezplatný internet či 
informace o poradenských služ-
bách, které se vážou k rodinné 
problematice. Veškeré aktivity 
jsou pro všechny velké i malé 
návštěvníky zdarma. Family Po-
int je k dispozici všem zájemcům 
o tyto služby v Horní ulici v Hav-
líčkově Brodě každý všední den 
od 8 hodin do 16 hodin a v pátek 
do 14.30 hodin. Více informací 
získáte na tel. čísle 734 694 487 
případně emailové adrese: havl.
brod@familypoint.cz, webových 
stránkách www.vysocina.fami-
lypoint.cz nebo facebooku: www.
facebook.com/FamilyPointHB
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Na divadle, zejména místní amatérské scéně, sloužící k utvrzení pivovarníkova libida, nadporučíku 
Maškovi nezáleželo. Z divadelních kusů uznával Lucernu, ve které  se o vlastním zanedbatelném 
talentu přesvědčil jako jeden z pacholků, kteří měli skácet památnou lípu.
 Jošek se dovtípil. 
 ,,Vám může být divadlo ukradeno i s herci, viďte?“ 
 „K hercům zaujímám odlišný postoj. Kdyby byli ukradení, museli bychom po nich pátrat. Herce si 
opatrujte, pane Jošku,“ řekl nadporučík Mašek nabádavě, zase takovým  tím otcovským tónem. ,,jsem 
ze staré školy, v současné době mám spíš soucit s publikem. Omlouvám se, že jsem rušil.“
 ,,Přihodilo se něco?“
 ,,Stále se něco děje,“ uzavřel nadporučík Mašek, ,,a jsme proti tomu bezmocní.“

 19
 Dělo se. Děly se události, k nimž by docházet nemělo, které působily spoustě lidí potíže. Největší 
pachatelům trestných činů, pokud je policie odhalila a dopadla. 
 V ulici Na okraji se Eduardu Michnovi podařilo vyprostit z trabantu Kryštofa Vrbu, opřel ho o ka-
potu a znaveně řekl: ,,Klíče!“
 Kryštof Vrba se jen opilecky rozesmál.
 Michna mu prohledával kapsy, ale žádné klíče nenašel.
 ,,Nechám tě sedět na chodníku,“ vyhrožoval.
 ,,To bys kamarádovi neudělal, Edouši!“
 ,,Jací mi jsme kamarádi,“ napadlo Michnu. Nahlas řekl: ,,Naval klíče!“
 Kryštof Vrba  natáhl ruku a otevřel dlaň, s níž skrýval celý svazek. Pokusil se uhnout, ale Michna 
byl rychlejší, zmocnil se klíčů, odemkl branku v nízkém oplocení, několikrát zkoušel různé klíče, než 
našel správné do obou zámků, otevřel domovní dveře a vrátil se pro Vrbu. Napřed se strkali v brance, 
najednou projít nemohli, potom v domovních dveřích. Scéna jako ve stařičké filmové grotesce. Vrba 
upadal do opilecké letargie, podlamovala se mu kolena,  Michna ho podezříval, že to dělá naschvál. 
 ,,Kam?“ zeptal se zadýchaně, nevlekl pírko, ale statného chlapa, nevyznal se, byl v tom domě 
poprvé.
 Kryštof Vrba ukázal na nejbližší dveře. S obvyklými komplikacemi se dostali do pokoje. Protější 
dveře byly otevřené, vedly do chodbičky, která končila dalšími dveřmi. Také zůstaly dokořán, dalo se 
vyhlédnout až do temné zahrady.
 Pokusil se Vrbu usadit do křesla, málem zakopli, ale nakonec se zátěže zbavil.
 ,,Nevěděl jsem, že máš psa.“

nerad, pokud možno vůbec, přispíval na dobročinné účely. 
 Trezor byl totiž úplně prázdný.

 20
 Dvě ohlášená vloupání během několika minut nebyla raritou, na kterou by policisté celý rok vzpo-
mínali jako na mimořádnou událost. nepříjemnosti se na sebe často navazovaly, prolínaly se, křižo-
valy a mátly. Vloupání k člověku, jehož  považovali za mnohonásobného milionáře však nepatřilo 
k běžným případům. Stálo za zvýšený zájem. Ale udivovalo, že se zloději rámcově ve stejné době 
vetřeli  k malíři, který také nepatřil k lidem odkázaným na sociální dávky, ale místní milionáři v něm 
spatřovali přičinlivého žebráka. Eduard Michna měl smysl pro obchod, postupně získával renomé, 
běžné zákazníky a známé,  kterým daroval nepříliš povedený obraz, aby se následně postarali o koupi 
jiného pro úřad nebo firmu a tak za cizí peníze tak zaplatili za oba.
 Co však stálo za vloupání, když se zřejmě neztratil žádný obraz ani jiný umělecký artefakt? Nad-
slámová a Kmoch tak usoudili po zběžné prohlídce, počínali si obezřetně. Zaujala je pouze dokořán 
otevřená, zcela prázdná zdobená skříň a několik rýh na parketách. Stopy páčení vidět nemohli, nahléd-
li z chodby, dovnitř nevstoupili, aby nezničili stopy a neschytali od kriminalistů výtky. 

 21
 Opravdu se děly události.
 Odcizený pikap se vzdaloval od města. Obloha se protrhala, vyhlédl i měsíc, spějící k úplňku 
a zjasňující krajinu. V bledém světle vypadala pustě, jakoby přes ni nedávno přešla válka a zanechala 
po sobě nesmazatelné stopy. Muži v pikapu nevěděli, že  v tom prostoru začala stavba dlouhého a vy-
sokého mostu přes údolí. Do dokončení projektu nikdo nevěděl,  že se jedná   o lokalitu s výskytem 
čolků. Samozvaní ochranáři začali jako obvykle hřmět na poplach v poslední chvíli. Získali politickou 
podporu lidí, kterým se nejednalo o čolky, nezáleželo by jim ani na výskytu přeživších brontosaurů, 
pouze se zase potřebovali zviditelnit, aby se s nimi počítalo jako s aktivními elementy, třebaže pro 
většinu obyvatel se ve skutečnosti už dávno stali pouhou obtížnou přítěží.  Projekt mostu musel být 
kompletně přepracován, výstavba se zpozdila a prodražila. Teprve dodatečně se ukázalo, že chránění 
čolci jsou domovem ve zcela jiném údolí, vzdáleném vzdušnou čarou čtyři kilometry. 
 ,,Doleva,“ poznamenal bývalý vzpěrač Rudolf Konopásek. ,,Za zatáčkou doleva.“
 Štefan Vavřinec krátce přikývl. Preventivně si ústupovou trasu projel, dokonce několikrát, znal 
i nouzové únikové cesty. Za zatáčkou odbočil na čerstvě vyštěrkovanou silničku a jakmile vyjel na 
ploché návrší, reflektory ozářily rozsáhlou jizvu na krajině. Lom, v němž měla být obnovena těžba. 
Zatím došlo na přípravné práce a výstavbu rozlehlého plechového hangáru, jemuž ještě scházela čelní 
stěna. 
 Pikap zajel pod střechu. 
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 ,,Já ne,“ uvedl Michna, jako kdyby se hájil křivému obvinění. ,,Ani to neumím.“
 ,,Ty nemáš doma alarm?“
 ,,Mám. Nejmodernější systém. Za velké peníze. Namaloval jsem spoustu obrazů, mají nesmírnou 
uměleckou i finanční hodnotu. Prodám ti…“
 ,,Za kolik?“
 ,,Šedesát papírů.“
 ,,Padesát.“
 ,,Pětapadesát,“ smlouval Michna.
 ,,Ať nekradu. Chceš zálohu?“
 ,,Bodla by.“ Mazaně hnal vodu na svůj splav: ,,Obraz není barák na náměstí nebo kus pole. Za 
obrazy se běžně se platí předem.“
 ,,Blbost.“ Vrba mávl rukou a trochu se zapotácel. ,,Předem nezaplatím ani štětce!“
 ,,Já štětce kupuji.“
 ,,To já také. Štětky. Na dvě hodiny, na celou noc…“
 ,,Mluvím o štětcích na malování,“ upřesnil Michna netrpělivě.
 ,,Pojď!“ 
 Kryštof Vrba vratce vykročil. Možná se chtěl ještě pod vlivem alkoholického opojení předvést, 
dokázat, že není žádný hej nebo počkej a pár Masaryků si může za nějakou mazanici dovolit. Jeho 
vztah k umění byl nulový a výtvarné nemusel vůbec. Ještě tak dechovku. Vlastnil jediný obraz, roz-
měrné staré plátno, zobrazující plachetnici zmítanou příbojem na dohled mohutným skalám. Barva se 
na některých místech odlupovala, ve své prostotě to považoval za přirozený důkaz stáří. Koupil obraz 
v antikvariátu za šest stovek, vyhovoval svými rozměry, dokonale zakryl do zdi vestavěný trezor.
 ,,Zavři dveře do zahrady, Edouši! Buď od té dobroty! Táhne sem.“
 Michna je spěšně došel zavřít, dovřel za sebou i dveře z chodbičky do pokoje, obešel zdechlinu 
a vstoupil do ložnice. Zarazil ho Vrbův zkamenělý postoj. Jako kdyby stál modelem sochaři. Neboť 
stál jako socha, široce rozkročený, oběma rukama se držel za hlavu a zíral na vypáčený trezor.
 ,,Těpísk,“ řekl Eduard Michna.
 ,,Kurva,“ hlesl konečně Vrba, náhle zcela střízlivě, zaskočeně, zoufale a zároveň zlostně. Byl zku-
šený piják a dokázal se rychle otřepat. ,,Vykradli mě, svině!“
 ,,Které?“
 ,,Copak vím?!
 ,,Zavolám policajty,“ nabídl se zklamaný Michna, pochopil, že se peněz nedočká a žádný obraz 
Volfovi neprodá, spíš bude čelit žádosti, aby mu půjčil na snídani. Půjčoval neobyčejně nerad. Stejně 

 ,,Nesnáším psy.“
 ,,Chceš kafe?“
 ,,Nesnáším kafe.“
 „Panáka?“
 „Nesnáším alkohol!“
 ,,Tak nemáš chlastat!“
 V Michnovi se produsil nečekaně svědomitý samaritán. Také zvědavost, o Vrbovi po městě kolo-
valo, že se může koupat v šampaňském. Také ho inspirovala myšlenka, že by mu mohl prodat rozměr-
ný obraz a vyinkasovat peníze předem. Takových padesát šedesát tisíc je pro Vrbu pakatel.
 ,,Máš to tady pěkné,“ řekl, posadil se do protějšího křesla a zahleděl se na nehybného psa. ,,Jen by 
to chtělo něco vkusného na zeď. Mám pro tebe parádní obraz. Udělám ti cenu.“
 ,,Nesnáším obrazy,“ pronesl Kryštof Vrba a také upřel pohled na koberec. ,,Ty s sebou vozíš 
psa?“
 ,,To je tvůj pes!“
 ,,Nesnáším psy! Jsem na ně alergický.“
 ,,Můj pes to není,“ namítl Michna, který jinak proti psům nic neměl.
 ,,Ani můj!“
 ,,Tak proč se tady povaluje?“
 ,,Ví já?“
 „Pošel.“
 ,,Kam popošel?“
 ,,Pošel, povídám!“
 ,,Však slyším, nemusíš křičet jako na lesy!“
 „Nekřičím! A není to pes, je to psí zdechlina,“ vydechl Michna. Vrba,  
 „Kurník,“ ulevil si Vrba zjitřeně. „Edouši, není to ani psí zdechlina, ale pošlá liška! Jak se dostala 
dovnitř?“
 ,,Nechal jsi otevřené dveře do zahrady.“
 ,,Blbost,“ odsekl Kryštof Vrba rozhodně, záhada se zdechlinou poněkud vyladila jeho málo ne-
koncentrované myšlenky. ,,Než jsem odešel, všechno jsem zkontroloval a zapnul alarm. Na ten nikdy 
nezapomínám.“
 ,,K Joškovi jsi šel pěšky?“
 ,,Nemám čas chodit pěšky! Objednal jsem si taxi. Kdo alarm vypnul?“

Aktivity Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod
Zřejmě největší změnou v životě 
školy je otevření a provozování 
vlastní školní restaurace „Pod 
Starou radnicí“, což je bývalá 
Radniční vinárna na Havlíčko-
vě náměstí. Obchodní akademie 
a Hotelová škola Havlíčkův Brod 
ji od 1. října 2015 na základě ná-
jemní smlouvy s městem provo-
zuje jako své středisko odborné 
praxe žáků. Na přípravě jídel a ob-
sluze hostů se podílejí žáci oborů 
vzdělání Kuchař-číšník a Hotel-
nictví, s přípravou sladkých de-
zertů pomáhají žáci oboru vzdě-
lání Cukrář. Všichni žáci se učí 
pod vedením instruktorů a učitelů 
odborného výcviku pracovat pod-
le gastronomických pravidel a je-
jich snahou je uspokojit kvalitou 
prostředí, obsluhy a podávaných 
jídel požadavky všech zákazníků. 
Škola tak získala díky pochopení 
města Havlíčkův Brod a svého 
zřizovatele Kraje Vysočina oje-
dinělou možnost odborně formo-
vat své žáky v reálném prostředí 
restaurace a veřejnosti v přímém 
kontaktu předvést, co všechno se 
žáci během svého vzdělávání na-
učí z oblasti gastronomie. 

V rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurence-

schopnost, Výzva 56, škola zís-
kala nemalou dotaci na projekt 
„Zahraniční pobyty – jazyková 
a odborná způsobilost“. První 
aktivitou hrazenou z tohoto pro-
jektu bylo tzv. „stínování“ našich 
4 učitelů na partnerských školách 
v Nitře. V rámci týdenního poby-
tu si vyměňovali se svými sloven-
skými kolegy stejných aprobací 
své pedagogické zkušenosti, me-
tody výuky, způsoby hodnocení, 
řízení vyučovací hodiny, nároč-
nost oborů vzdělání i závěrečné 
výstupy studia.
Další aktivitou tohoto projektu 
byl zahraniční jazykově–vzdě-
lávací pobyt pro 60 vybraných 
žáků naší školy ve Velké Británii. 
Ve dnech 11.–17. října studenti 2. 
a 3. ročníků absolvovali 12 hodin 
výuky na jazykové škole, sezná-
mili se s význačnými britskými 
reáliemi, načerpali obrovské 
množství osobních zkušeností 
a zároveň měli výjimečnou příle-
žitost procvičit si znalosti anglic-
kého jazyka přímo v praxi.
Škola uspořádala pro žáky základ-
ních škol hned 2 soutěže: tradiční 
„Talentovku“, což je soutěž v psa-
ní na klávesnici na PC. Zúčastnilo 
se 28 žáků ze 7 ZŠ a ceny předával 

Jaroslav Zaviačič, spoluautor po-
čítačového programu ZAV.  S ne-
bývalým zájmem se pak setkala 
prosincová soutěž „Rozumíte 
penězům“, které se zúčastnilo cel-
kem 75 žáků z 9 základních škol 
a byla odbornou i laickou veřej-
ností opravdu vysoce hodnocena.
Ve spolupráci s Českým bram-
borářským svazem uspořádala 
naše škola již osmý ročník sou-
těže „O bramborovou pochout-
ku Vysočiny“. Zúčastnili se žáci 
středních škol gastronomického 
zaměření např. z Jihlavy, Chru-
dimi, Velkého Meziříčí, Nitry. 
V současné době škola připravuje 
podle zadání Kraje Vysočina na 
31. března 2016 velkou gastro-
soutěž, které by se měly účastnit 
všechny školy gastronomického 
zaměření kraje. Záštitu nad sou-
těží by měla převzít radní Kraje 
Vysočina pro odbor školství Ing. 
Jana Fialová.
Žáci naší školy se účastní celé řady 
soutěží a vedou si na nich více než 
dobře. Obrovským vyznamená-
ním pro školu byla účast našich 
dvou žáků Adély Dangové a Jaku-
ba Flégra na mezinárodní soutěži 
hotelových škol ve vaření ve fran-
couzském městě Remeš o Trofej 

Philippa Milla. V těžké meziná-
rodní konkurenci obsadili výtečné 
4. místo. Další úspěch zaznamenal 
např. také Lukáš Gažák, který se 
v celostátní gastronomické soutěže 
„Svačina roku s Rio Mare“ v re-
kordní konkurenci 123 mladých 
kuchařů z 35 středních odborných 
škol a 11 krajů České republiky 
probojoval až do finále mezi 15 
nejlepších. Obdobně si vedl i Ja-
roslav Kaiser v soutěži „O pohár 
Blanických rytířů“ ve Vlašimi, 
který obdržel zlatou medaili za 
nejlepší výrobek, 4. místo Jakuba 
Flégra na „Brněnském vánočním 
poháru“ v kategorii Barman do 21 
let. Těch úspěchů však bylo da-
leko víc.
K výčtu aktivit doplňme ještě 
pořadatelství odborných kurzů 
pro žáky školy i veřejnost (např. 
sommelierský, baristický, stude-
né kuchyně, vyšší flairový; při-
pravuje se barmanský, cukrářský, 
dekorace ovoce a zeleniny,…), 
prosincový den otevřených dveří, 
který navštívilo téměř 500 účast-
níků, a některé další.
Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod zve žáky 
9. tříd a jejich rodiče na další den 
otevřených dveří, který se usku-

teční ve čtvrtek 21. ledna v době 
od 9 do 16 hodin na obou pra-
covištích školy – podrobněji na 
www.oahshb.cz. Zde naleznete 
rovněž další informace o přijí-
mačkách nanečisto, přípravných 

kurzech z ČJL a MAT a přijíma-
cím řízení.
 Mgr. Karel Sedlák
 zástupce ředitele
 Obchodní akademie 
 a Hotelová škola Havlíčkův Brod

Den otevřených dveří
Obchodní akademie 

a Hotelová škola Havlíčkův Brod 
zve žáky 9. tříd a jejich rodiče na  den otevřených dveří, který se 
uskuteční ve čtvrtek 21. ledna   v době od 9 do 16 hodin na obou 

pracovištích školy: Bratříků a Kyjovská.
 Zájemcům o studium u nás :
– poskytneme ucelené informace o jednotlivých oborech vzdělání
–  podrobně seznámíme s podmínkami přijímacího řízení
– předvedeme výuku ve třídách a odborných učebnách
– umožníme účast při výuce odborného výcviku žáků oborů vzdě-

lání s výučním listem
– provedeme oběma areály školy – na pracovišti Bratříků i na pra-

covišti Kyjovská
– seznámíme s režimem a organizací výuky na škole
– poskytneme informace o přípravných kurzech na přijímací zkouš-

ky z českého jazyka  a matematiky
– nabízíme vyplnění a odevzdání přihlášek na připravované „Přijí-

mačky nanečisto“
– odpovíme na doplňující dotazy přítomných

Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod

Nové prostory Informačního centra ve Fominově ulici

Chotěboř – Knihovna Ignáta 
Herrmanna se ve druhé polovině 
loňského roku dočkala větších 
prostor. Informační centrum se 
přestěhovalo do sousední budo-
vy a nově bylo otevřeno zázemí 
s počítači, které zároveň slouží 
jako čítárna časopisů. Konají se 
zde také lekce pro seniory, kteří 
se chtějí seznámit s prací na po-
čítači. Po uvolnění prostor po 
informačním centru v půjčovně 
vzniklo zázemí pro regionální 

literaturu s čtenářským koutkem 
pro prezenční výpůčky. Novinkou 
je box na vrácení knih v době, 
kdy je knihovna uzavřena, umís-
těný před vchodem do budovy 
knihovny.

Od začátku letošního roku už 
není knihovna organizační slož-
kou města, ale stala se součástí 
CEKUS Chotěboř, který sdružuje 
muzeum, kulturu a nově i knihov-
nu s informačním centrem.  (JaZ)

Mensa je mezinárodní společen-
ská organizace založená roku 
1946 v Oxfordu. Je to nevýdě-
lečné apolitické sdružení nad-
průměrně inteligentních lidí bez 
rozdílu rasy a vyznání. Základ or-
ganizace tvoří nadnárodní Mensa 
International. Pod jejím dozorem 
pak vznikají a působí jednotlivé 
národní pobočky. Jednou z nich 
je i Mensa České republiky, kte-
rá vznikla po rozpadu federace 
z Mensy Československo. Ta 
byla založena v roce 1989, při-
čemž na ministerstvu vnitra byla 
zaregistrována v roce 1991. Ve 
čtvrtek 14. ledna v 16 hodin se 
uskutečnilo na Gymnáziu Hav-
líčkův Brod testování IQ. Test 
trval 40 minut. Účastník obdržel 
mezinárodně platné potvrzení 
o absolvování s udaným IQ, vý-
sledky jsou kalibrované s ohle-

dem na věk. Výsledek lze využít 
pro vstup do Mensy, při žádosti 
o zaměstnání nebo pro prominu-
tí přijímacího řízení na některou 
Vysokou školu.  „Díky spoluprá-
ci s naší školou začala společnost 
Mensa nabízet pravidelné testo-

vání IQ pro veřejnost. Jedná se 
o zatím jedinou možnost testo-
vání na Vysočině,“ uvedla  Mgr. 
Zuzana  Šimůnková z Gymnázia 
Havlíčkův Brod. Dosud měli zá-
jemci nejbližší testování v Brně 
či Praze. K testování se mohou 

přihlásit  dospělí a mládež od 14 
let. Na naší otázku: „Jak jste se 
dostala k testování IQ?: Nám od-
pověděla Zuzana Šimůnková: „ 
Když mi bylo 18 let, tak jsem se 
hádala se svým starším bratrem , 
kdo z nás je inteligentnější. Oba 
jsme podstoupili test IQ. Výsle-
dek byl shodný.“ Od té doby se 
začala Zuzana Šimůnková více 
zajímat o testování. Mensa ji 
vede pro Kraj Vysočina jako jedi-
nou Testující, která je oprávněna 
testovat osoby starší 14 let.  Pra-
videlné testování bude probíhat 
první nebo druhý čtvrtek v mě-
síci od 16.00 v přízemí  budovy 
gymnázia, nejbližší testování 
proběhne ve čtvrtek 4. února. Na 
testování je počet míst omezen 
a je nutné se přihlásit na mail: 
zuzana.simunkova@mensa.cz.
 Jaroslav Benák

Testování IQ v Havlíčkově Brodě

Zuzana Šimůnková vyhodnocuje testy

Knihovna rozšířila služby 
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Uzavřená silnice I/38 v obci Hladov
Řidič tahače s návěsem havaroval a zablokoval v noci frekventovanou silnici

Jihlavsko – Policisté integrova-
ného operačního střediska přijali 
ve středu 13.ledna deset minut 
před půlnocí oznámení o doprav-
ní nehodě, která se stala na silnici 
I/38 v obci Hladov na Jihlavsku. 
Na místo byla vyslána policejní 
hlídka z dopravního inspektorátu 
Jihlava.  Policisté na místě zjistili, 
že čtyřiapadesátiletý řidič, státní 
příslušník Maďarska, projížděl 
se soupravou složenou z tahače 
a návěsu po silnici I/38ve směru 
jízdy od Znojma a jel na Jihlavu. 

Při průjezdu obcí nepřizpůso-
bil rychlost jízdy povětrnostním 
podmínkám a na namrzlém povr-
chu pozemní komunikace dostal 
se soupravou smyk. Poté přejel 
přes protisměrný jízdní pruh vle-
vo mimo komunikaci, kde vlevo 
mimo komunikaci poškodil sil-
niční svodidla, dřevěné oplocení 
a za ním složený stavební mate-
riál. Zadní část návěsu, který se 
převrátil na bok, zasahovala do 
půlky komunikace. Policisté pro-
vedli u řidiče dechovou zkoušku 
s negativním výsledkem. Při ne-

hodě se nikdo nezranil. Na návě-
su se převážel šestnáct tun vážící 
kontejner naložený autodíly.  Při 
nehodě vznikla hmotná škoda 
v celkové výši 530 000 korun. 
Havarované vozidlo bylo potřeba 
vyprostit. Po dobu odstraňování 
následků nehody bylo zapotřebí 
místo zcela uzavřít.
Policisté Krajského ředitelství 
před šestou hodinou ranní, kdy 
začaly na místě vyprošťovací  
práce,  postavili objízdné trasy. 
Ve směru jízdy od Znojma odklá-

něli provoz na křižovatce silnic 
I/23 a I/38 na kasárenské křižo-
vatce a vozidla pokračovala  po 
silnici I/23 přes Telč. V Telči řidi-
či mohli využít k další cestě dvě 
trasy – silnici II/406  přes Třešť 
nebo silnici II/402 přes Stonařov. 
V opačném směru jsme odkláněli 
provoz ve Stonařově. Následky 
nehody se podařilo odstranit krát-
ce před půl devátou ráno.
  mjr. JUDr. Dana Čírtková
 vedoucí oddělení 
 – tisková mluvčí

Policisté z dopravního inspek-
torátu Havlíčkův Brod vyjížděli 
v pondělí 11. ledna krátce před 
devatenáctou hodinou vyšetřovat 
okolnosti dopravní nehody, která 
se stala na silnici II/150 v Hav-
líčkově Brodě.  

Dvaačtyřicetiletý řidič osobní-
ho vozidla Škoda Felicia combi 
projížděl po Havlíčkovým Bro-
dem po silnici II/150 a  jel ve 
směru na obec Okrouhlice. Ne-
přizpůsobil rychlost jízdy  a při 
průjezdu pravotočivou zatáčkou 
s vozidlem dostal na mokré 
komunikaci smyk. Následkem 
smyku vyjel mimo pravý okraj 
komunikace, kde narazil do 
betonového mostku. Poté vyjel 
s vozidlem zpět na komunikaci, 

kde se auto přetočilo na pravý 
bok. Řidič při dopravní nehodě 
utrpěl lehké zranění a z místa 
dopravní nehody byl převezen 
vozidlem do nemocnice v Hav-
líčkově Brodě. 

Policisté provedli u řidiče de-
chovou zkoušku s pozitivním 
výsledkem - 1,74 promile alko-
holu v dechu. Při opakované de-
chové zkoušce byl výsledek také 
pozitivní - 1,77 promile alkoholu 
v dechu. Na základě pozitivních 
dechových zkoušek byl řidič vy-
zván k odběru krve, kterému se 
dobrovolně podrobil. Policisté 
zadrželi řidiči řidičský průkaz. 
Při dopravní nehodě vznikla ško-
da na osobním vozidle Škoda ve 
výši 10 000 korun.

Pokuta  
za znečištění 

ovzduší
Havlíčkův Brod – Inspektoři Čes-
ké inspekce životního prostředí 
(ČIŽP) z oddělení ochrany ovzdu-
ší uložili společnosti BJS Compo-
nents s.r.o. pokutu 180 tisíc korun 
za nadměrné znečišťování ovzdu-
ší z provozovny v areálu Central 
Trade Park D1 v Humpolci.

Podle informací tiskové mluvčí 
Radky Burketové zjistili pracov-
níci ČIŽP při kontrole, provedené 
v září 2015, poruchový stav za-
řízení, které odsává znečištěnou 
vzdušinu z technologie výroby 
nábytkových dílů. Jednalo se 
o poškození několika filtračních 
hadic a v důsledku toho byla 
výrazným způsobem snížena fil-
trační schopnost celého zařízení. 
„Vedení společnosti BJS Com-
ponents s. r. o. porušilo svou po-
vinnost tím, že bezodkladně ne-
nechalo odstranit poruchový stav 
na filtračním zařízení, které bylo 
nadále v provozu, a to minimál-
ně čtrnáct dní. V důsledku toho 
došlo k výraznému zhoršení kva-
lity ovzduší a k následnému zne-
čištění přilehlého okolí spadem 
tuhých znečišťujících látek, kon-
krétně jemným dřevním odpadem 
z výroby, vzniklým při zpracová-
ní dřevovláknitých a dřevotřísko-
vých desek,“ uvedl Jan Panský, 
ředitel Oblastního inspektorátu 
ČIŽP v Havlíčkově Brodě.  (bud)

Muž se na Štědrý večer 
vloupal do restaurace

Počátečtí policisté objasnili pří-
pad vloupání do restaurace, ke 
kterému došlo na Štědrý večer 
v Horní Cerekvi. Tehdy neznámý 
pachatel 24. prosince mezi půl je-
denáctou a jedenáctou večer vni-
kl do restaurace na vlakovém ná-
draží a odcizil peníze a cigarety. 
Majiteli způsobil škodu přes dva 
tisíce korun.
Policisté na základě provedených 
šetření a vyhodnocení stop již 
druhý den dopadli pachatele. Jed-
ná se o jednadvacetiletého muže 

z Jihlavska, který do restaurace 
vnikl po rozbití okna vedoucího 
na WC. Z prostoru výčepu odcizil 
cigarety různých značek a navíc 
se vloupal do dvou hracích auto-
matů, odkud odcizil finanční ho-
tovost. Peníze a cigarety si odnesl 
domů, kde je uschoval. Následně 
je na výzvu vydal policistům. 
Policisté v tomto týdnu sdělili 
muži podezřené ze spáchání pře-
činu krádeže. Ve věci vedou zkrá-
cené přípravné řízení, podezřelé-
mu hrozí až dva roky vězení. 

Mladík bez řidičského průkazu  
ve felicii ujížděl policistům

Na mokré vozovce dostal  
s autem smyk

V úterý prováděli policisté v obci 
Mnich dohled nad provozem na 
pozemních komunikacích. Po 
čtrnácté hodině se rozhodli zasta-
vit projíždějící automobil Škoda 
Felicie. Jeho řidič ale na znamení 
nereagoval a začal z místa ujíždět. 
Policisté se služebním vozidlem 
okamžitě vyjeli za ním a dostihli 
ho u místního koupaliště, kde ři-
dič zastavil. 
Vozidlo řídil osmnáctiletý mladík 
z Jindřichohradecka, který byl 
v autě sám. Policisté při násled-
né lustraci zjistili, že mladý muž 
není držitelem žádného řidičské-
ho oprávnění a za volantem tak 
nemá co dělat. Felicie, kterou 
řídil, má navíc propadlou technic-
kou kontrolu a automobil tak není 

způsobilý provozu na pozemních 
komunikacích. 
Při šetření policisté zjistili, že vozi-
dlo, které patří jeho příbuznému, si 
mladík vzal bez vědomí majitele. 
Policisté proto zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z přečinu 
neoprávněného užívání cizí věci. 
Vzhledem k tomu, že majitel auta 
nedal souhlas s trestním stíháním 
svého příbuzného, policisté případ 
odložili. Tím, že mladík řídil bez 
oprávnění a navíc vozidlo bez plat-
né technické prohlídky, je podezře-
lý z přestupků proti bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu. Ve 
správním řízení mu hrozí pokuta 
od pětadvaceti do padesáti tisíc ko-
run a zákaz řízení od jednoho roku 
do dvou let.

Vloupání do automatů
Havlíčkobrodští policisté prově-
řují případ vloupání do potravino-
vých automatů, ke kterému došlo 
v době od pondělí do středy v bu-
dově havlíčkobrodské nemocnice. 
Dosud neznámý pachatel v přesně 
nezjištěné době od pondělní desá-
té hodiny dopoledne do středeční 
čtrnácté hodiny poškodil dva ná-
pojové automaty a dva automaty 
na potraviny. Do jednoho z nich 
se mu podařilo vloupat a odcizit 

finanční hotovost přes devět set 
korun, u tří dalších poškodil dvíř-
ka, dovnitř se ale nedostal. Cel-
kem způsobil škodu za téměř šest 
tisíc korun.

Policisté místo ohledali a proved-
li prvotní šetření. Ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinů krádeže 
a poškození cizí věci a po pacha-
teli pátrají. 

Policisté dopadli pachatele  
vloupání do domu

Havlíčkobrodským policistům se 
podařilo dopadnout muže, který 
se včera dopoledne vloupal do 
rodinného domu. Pachatele vypá-
tral krátce po přijetí oznámení po-
licejní psovod. Šedesátiletý muž 
byl zadržen, převezen do policej-
ní cely a dnes mu policisté sdělili 
podezření z trestného činu.
Ve čtvrtek v 10.08 hodin přija-
li policisté na tísňové lince 158 
oznámení o vloupání do rodinné-
ho domu na Lipnické ulici v Hav-
líčkově Brodě. Skutek oznámil 
majitel domu. Ten se vrátil z pro-
cházky a šel nejprve do garáže. 
Přitom slyšel bouchnout branku, 
a když se šel podívat ven, zjistil, 
že z místa utíká neznámý muž. 
Následně zjistil, že se někdo do 
domu vloupal a proto běžel stej-
ným směrem jako podezřelý muž 
a přitom zavolal na linku 158. 
Policistům neznámého muže po-
psal. 
Na místo ihned vyjely všechny 
dostupné hlídky včetně policejní-
ho psovoda a hlídky městské po-
licie. Policisté začali propátrávat 
okolí místa činu a podle udaného 
popisu pátrat po pachateli. Již 
zhruba po dvaceti minutách po-
dezřelého muže vypátral psovod 

na ulici U Panských. Služební 
pes následně vyhledal i odcizené 
věci, které pachatel uschoval za 
nedalekými garážemi. Policisté 
muže zadrželi a převezli na slu-
žebnu, kde ho umístili do policej-
ní cely. 
Podezřelým je šedesátiletý recidi-
vista z Pelhřimovska. Ten se poli-
cistům přiznal k tomu, že krátce 
před desátou hodinou dopoledne 
vnikl odemčenou brankou na 
oplocený pozemek domu. V zad-
ní části budovy rozbil kamenem 
okno a vnikl dovnitř. Dům pro-
hledal a odcizil dva notebooky, 
fotoaparát, řetízek a sluneční 
brýle. Při tom, jak lezl do okna, 
navíc rozbil stolní lampu. Stejnou 
cestou poté dům opustil. Majiteli 
tak způsobil škodu přes třicet tisíc 
korun.
Muž se svého jednání dopustil 
i přesto, že byl v minulosti opa-
kovaně soudně trestán zejména 
za majetkovou trestnou činnost. 
Dnes mu policisté sdělili pode-
zření ze spáchání přečinu krádeže 
a přečinu porušování domovní 
svobody. Ve věci vedou zkráce-
né přípravné řízení, podezřelému 
hrozí trest odnětí svobody až na 
tři roky.

Skákal po kapotě auta
Pelhřimovští policisté včera sděli-
li podezření ze spáchání trestného 
činu mladému muži z Pelhřimov-
ska. Čtyřiadvacetiletý muž je po-
dezřelý z toho, že 26. prosince po 
třetí hodině v noci v Nové Cere-
kvi po předchozí rozepři úmyslně 
poškodil vozidlo svého známého. 
Pod vlivem alkoholu vyskočil na 
kapotu stojícího nastartovaného 
osobního automobilu, ve kterém 
seděl jeho majitel. Přešel přes 
kapotu vozidla a dupl na čelní 
sklo, které prasklo. Dále přešel na 
zadní část střechy a ulomil anté-

nu. Majiteli vozidla tak způsobil 
celkovou škodu přes třináct tisíc 
korun.

Policisté na místě u podezřelého 
provedli dechovou zkoušku na 
alkohol, která byla pozitivní s vý-
sledkem 1,53 promile. Policisté 
zahájili úkony trestního řízení 
a včera muži sdělili podezření ze 
spáchání přečinů poškození cizí 
věci a výtržnictví. Případ řeší ve 
zkráceném přípravném řízení, 
podezřelému hrozí až dva roky 
vězení. 

Dluží na výživném přes 200 tisíc korun
Pacovští policisté prověřují pří-
pad zanedbání povinné výživy. 
Čtyřicetiletý muž z Pelhřimov-
ska neplatí od září roku 2012 do 
současné doby soudem stanovené 
výživné na své dvě nezletilé děti, 
které byly svěřeny do péče mat-
ky. V současné době na výživném 
dluží částku přes 230 tisíc korun.

Policisté po přijetí oznámení za-
hájili úkony trestního řízení pro 
podezření z přečinu zanedbání 

povinné výživy a veškeré okol-
nosti případu dále prověřují. 

 por. Bc. Monika Pátková
 tisková mluvčí 

Kriminalisté objasnili loupežné přepadení
Obviněný pětašedesátiletý pachatel bude stíhán vazebně

Havlíčkobrodsko – Kriminalis-
té z oddělení obecné kriminality 
služby kriminální policie a vy-
šetřování územního odboru Hav-
líčkův Brod objasnili loupežné 
přepadení, které se odehrálo 1. 
prosince loňského roku krátce po 
půlnoci v Havlíčkově Brodě na 
ulici Mírová v lokalitě za mostem 
přes řeku Šlapánku.  Pachatele to-
hoto násilného činu kriminalisté 
počátkem týdne zadrželi. 
Kriminalisté zahájili trestní stí-
hání a ze spáchání zvlášť závaž-
ného zločinu loupeže a přečinu 
neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku 
obvinili pětašedesátiletého muže, 
který je přihlášený k trvalému 
pobytu v Havlíčkově Brodě, ale 
pobýval většinou v Jihlavě. Vzhle-
dem k tomu, že přepadená seniorka 
utrpěla vážné zranění,  není vylou-
čeno, že vznesené obvinění bude 
ještě rozšířeno o další trestný čin.
Kriminalisté v rámci  prověřová-
ní činu zjistili, že obviněný muž 
sledoval třiasedmdesátiletou ženu, 
která se v nočních hodinách vra-
cela sama z práce domů. Muž 
ženu sledoval s jasným úmyslem 
zmocnit se jejích věcí. Senior-
ku nejdříve oslovil a zeptal se jí, 
kam spěchá. Žena mu odpověděla, 
že jde domů a on využil situace, 
a také málo frekventovaného mís-
ta, a uchopil její igelitovou tašku 
a kabelku. Kabelku i tašku žena 
držela v ruce. Lupič se snažil věci 

ženě násilím vytrhnout, což se mu 
po krátké době podařilo, i když se 
žena snažila svoje osobní věci usi-
lovně bránit. Když pachatel ženě 
vytrhl tašky z rukou, seniorka ztra-
tila rovnováhu a upadla na zem.  
Lupič z místa činu utekl. Při pádu 
utrpěla seniorka vážná zranění, se 
kterými musela být hospitalizo-
vaná v Nemocnici v Havlíčkově 
Brodě. Lupič se zmocnil kabelky 
a tašky, ve kterých měla žena ulo-
žený nákup, peněženku s doklady 
a platební kartu.
Na místo události okamžitě po 
přijetí oznámení vyjely dostupné 
policejní hlídky. Policisté se sna-
žili zjistit co nejpřesnější popis 
pachatele, a také směr, kterým po 
loupeži z místa utekl. Okamži-
tě začali po muži v dané lokalitě 
i v širokém okolí pátrat. Vzhledem 
ke stanovené  právní  kvalifikaci 
si prověřování případu převzali 
kriminalisté z oddělení obecné 
kriminality služby kriminální poli-
cie a vyšetřování územního odbo-
ru Havlíčkův Brod, kteří provedli 
důkladné šetření, zjistili detailní 
průběh loupežného přepadení, 
jeho veškeré okolnosti a všechny 
dostupné informace k možnému 
pachateli. Kriminalistický technik 
ohledal místo činu a zajistil důle-
žité stopy. 
„Prováděli jsme intenzivní ope-
rativní šetření, vyhodnocovali 
všechny informace zjištěné na 
místě loupežného přepadení a po-

stupně jsme získávali důležité 
poznatky k osobě možného pa-
chatele. V rámci prověřování jsme 
vyhodnocovali také dostupné ka-
merové záběry z okolí místa činu,“  
upřesnil npor. Bc. František Šteidl, 
vedoucí oddělení obecné krimi-
nality služby kriminální policie 
a vyšetřování územního odboru 
Havlíčkův Brod.

Totožnost podezřelého muže se 
nakonec podařilo kriminalis-
tům zjistit, a také se jim podařilo 
vypátrat, kde aktuálně pobývá. 
V pondělí 11. ledna kriminalisté 
s předchozím souhlasem státního 
zástupce podezřelého muže zadr-
želi v Jihlavě. Zadrženého muže 
umístili do policejní cely. Muž se 
k přepadení doznal a uvedl, že si 
z uloupené peněženky vzal pouze 
peníze a ostatní věci údajně vhodil 
do řeky a poté z místa utekl. Jako 
motiv svého činu uvedl, že už ně-
kolik dnů před loupeží pobýval na 
ulici a potřeboval si opatřit finanč-
ní prostředky na pořízení jídla. 

Kriminalisté podali státnímu zá-
stupci podnět k podání návrhu na 
vzetí obviněného muže do vazby. 
Soud návrh státního zástupce ve 
středu 13. ledna akceptoval a obvi-
něný muž byl eskortován do králo-
véhradecké vazební věznice. V pří-
padě prokázání viny mu hrozí trest 
odnětí svobody až na deset let.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková
 vedoucí oddělení -  tisková mluvčí
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(Pokračování ze strany 1) 
Do současné doby se ve vedení 
MP Chotěboř objevili celkem 
4 muži. Do roku 2003 se šéf 
MP nazýval velitel, poté ředitel 

městské policie. Od 1. 12. 2003 
začala cesta budování nové kon-
cepce. Nyní má MP Chotěboř 
tuto strukturu: ředitel MP a ma-
nažer prevence kriminality + 9 
strážníků + 1 administrativní asi-
stent ředitele MP, čili 10 strážní-
ků a jeden zaměstnanec.
Strážníci se střídají ve čtyřech 
hlídkách, z nichž každá je od-
povědná za jeden ze čtyř rajónů. 
Slouží se dvanáctihodinové cyk-
ly s nepřetržitým provozem. 
Mimo území samotného města 
působíme i v 8 místních částech 
(Dobkov, Počátky, Svinný, Ran-
kov, Bílek, Klouzovy, Příjemky 
a Střížov). V rámci veřejnopráv-
ní smlouvy vykonáváme některé 
činnosti v asi 11 km vzdáleném 
městě Ždírci nad Doubravou.
Měření rychlosti si obyvatelé 
přejí
Během mého 12letého působe-
ní u chotěbořské městské poli-
cie se nám podařilo vybudovat 
solidní základnu. V roce 2006 
jsme z prostředků prevence kri-
minality získali laserový měřič 
rychlosti, který je v naší činnosti 
důležitým prostředkem. V roce 
2015 jsme jej nahradili zcela 
novým a moderním. Není to 
sice naše hlavní náplň činnosti, 
ale chotěbořští občané i obyva-
telé místních částí a Ždírce nad 
Doubravou si tuto aktivitu přejí, 
neboť cítí, že jsou rychlou jízdou 
vozidel ve svých obcích ohrože-
ni. Podařilo se nám vybudovat 
solidní městský dohlížecí kame-

rový systém, a to zejména díky 
prostředkům města, ale také za 
pomoci naší úspěšné grantové 
politiky. Systém jsme spustili 
koncem roku 2009 a v současné 

době máme celkem 14 otočných 
kamerových bodů. Lokality na-
šeho sledování jsme pečlivě vo-
lili zejména na základě tzv. anket 
pocitu vnímání bezpečí občanů 
Chotěboře, které byly realizová-
ny vlastními silami a prostředky 
v letech 2006, 2009 a 2013.        
Oblast technického úseku zahr-
nuje kromě měření rychlosti vo-
zidel také svépomocnou činnost, 
která přispívá ke zlepšování pod-
mínek k naší práci. Spadá sem 
i spolupráce s Probační a mediač-
ní službou Havlíčkův Brod, která 
započala v roce 2009. Chceme 
takto přispívat ke zdárnému na-
plňování cílů v rámci alternativ-
ních forem výkonu trestu. Touto 
činností tak dáváme možnost 
různým odsouzeným, kteří by ji-
nak nemohli v okolí nalézt místo 
pro vlastní výkon trestu obec-
ně prospěšných prací. Dáváme 
jim tak šanci vrátit se ze šikmé 
plochy zpět do normálního spo-
lečenského života. Celkem jsme 
již dohlíželi na 25 odsouzených.
Prevence pro děti i seniory 
Naše činnost je pestrá a kromě 
represivní práce se soustavně 
a efektivně zabýváme také pre-
vencí. Máme k těmto aktivitám 
proškolené 4 strážníky, kteří 
získali akreditaci na jedné z ka-
teder Univerzity Hradec Králo-
vé. Zaměřujeme se na předškolní 
a školní děti v programech tzv. 
Desatera bezpečného chování, 
kdy besedy vhodně doplňuje 
pes Nikola, který je na tuto ak-

tivitu vycvičen naší kolegyní. 
Tradici získal projekt Právo pro 
každý den, kdy se každoročně 
od února do května v právních 
vědomostech školí a soutěží žáci 
8. tříd všech škol našeho samo-
správného území a také studenti 
Gymnázia Chotěboř. A úspěch 
samozřejmě sklízí naše Seni-
or akademie, která je zaměřena 
na dříve narozené spoluobčany 
a proběhla letos již pošesté. 
V roce 2011 získalo město Cho-
těboř titul Efektivní a bezpečné 
město v rámci měst celé ČR do 
10 000 obyvatel. Je to jakési oce-
nění všech našich aktivit a pro-
středků, které město využívá 
k efektivnímu zajištění bezpeč-
nosti svých obyvatel, čili může-
me říci, že je to i ocenění naší lo-
kální strategie prevence sociálně 
patologických jevů a potvrzení 
toho, že naše koncepce prevence 
kriminality je na dobré cestě.

Máme i úsek odchytu 
Strážníci zařazení v této skupině 
absolvovali školení na Veteri-
nární a farmaceutické univerzitě 
v Brně a získali tak osvědče-
ní na odchyt toulavých zvířat. 
K odchytům používají speciální 
pomůcky - odchytové tyče se 
smyčkou, vrhací síť, rukavice, 
fixační náhubky, narkotizační 
pušku, obojky a vodítka. V pří-
padě potřeby spolupracujeme 
s veterinárním lékařem v Cho-
těboři a útulky pro opuštěná 
zvířata v Pardubicích a v Polné. 
O provedených odchytech je 
vedena podrobná evidence. Na 
přelomu roku 2013 a 2014 byl 
z finančních prostředků našeho 
města pořízen moderní dvouko-
tec s přístavkem.
Úspěšná sportovní reprezen-
tace
Daří se nám střelecky. V roce 

2014 jsme se umístili na mezi-
národních střeleckých závodech 
na 3. místě a tuto pozici jsme ob-
hájili i v roce 2015. Výborného 
výsledku jsme dosáhli i na mezi-
národním turnaji v malé kopané 
v roce 2015, kdy jsme za pomoci 
kolegů z Policie ČR skončili na 
2. místě. Máme i běžecké vý-
sledky a to z roku 2003, kdy byl 
náš strážník šestý ve své kate-
gorii na Mistrovství ČR policií 
v silničním běhu, který se konal 
v Pardubicích.

Přesto, že máme za sebou pest-
rou a někdy úspěšnou činnost, 
pak je nutné sdělit, že v naší prá-

ci se musíme stále zdokonalovat. 
Jako každá pracovní skupina 
máme své klady, ale samozřej-
mě zápory. Naše činnost je často 
v očích lidí nepopulární, protože 
přináší také represi. Avšak lze se 
úspěšně domnívat, že bez stráž-
níků se již města nedokáží obejít, 
a to platí i v Chotěboři. Svědčí 
o tom například i fakt, že vznika-
jí nové městské policie v daleko 
menších obcích a městech, než je 
naše Chotěboř. 
 Mgr. Jiří Novotný
 ředitel Městské policie Chotěboř
 manažer prevence kriminality
  Foto: archív MP Chotěboř

Městská policie Chotěboř bilancuje

Úspěšný střelecký tým v Mikulově 

Nový radar v akci

Kontrola nalévání alkoholu

Mezinárodní turnaj MP v Hodoníně v malé kopané v roce 2015 
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Adivadlo slaví novými projekty 
Brodští ochotníci mají na letošek plno plánů

Nový ročník běžeckého poháru

Chotěboř – Domácí Leoš Pelouch 
a Alena Voborníková se stali vítě-
zi prvního závodu Chotěbořského 
běžeckého poháru 2016. Závod 
se uskutečnilv sobotu 9. ledna za 
skoro zataženého počasí, téměř 
bez větru a při teplotě 1°C. Trať 
byla ojediněle lehce namrzlá, ale 
všichni doběhli v pořádku. Tento-
kráte byl početnější hlavní běh na 
4,6 km. Celkem se zúčastnilo 128 
běžců (z toho 52 v kategorii žac-
tva, 4 v kategorii dorostu a 72 do-
spělých).Poděkování patří i stráž-

níkům Městské policie Chotěboř 
za usměrňování provozu.

Celá akce pak byla slavnostně 
ukončena v prostorách DDM – 
SVČ Junior, kde byli dekorováni 
všichni nejlepší z loňského roku 
z rukou starosty města Tomáše 
Škaryda a místostarosty města 
Zdeňka Janovského. Organizáto-
rům z TURBA Chotěboř se tak 
podařilo důstojně zakončit loň-
skou sezónu běhů mimo dráhu.

 Foto a text Mgr. J. Novotný

V letošním „havlíčkovském“ roce 
si brodské Adivadlo připomíná 
180. výročí existence českého di-
vadla v Německém Brodě  a bude 
tradičně zajišťovat organizaci 25. 
ročníku přehlídky Dospělí (pro 
radost) dětem, která patří v po-
sledních letech k největším v re-
publice. Což samo o sobě není 
málo, a to jsou v jejich ročním 
plánu ještě další aktivity. O tom 
všem si povídáme s ředitelem 
sdružení Ivanem Pelikánem.
Vaše  poslední  inscenace  „Osa-
mělé večery Dory N.“ se setkala 
s  velkým  úspěchem.  Uvedete  ji 
ještě někde? 
Po úspěšné listopadové premiéře 
a několika reprízách chystáme její 
uvedení 27. února na Krajské pře-
hlídce činoherního divadla v Čer-
veném Kostelci, kam ji vybrala 
dramaturgická rada festivalu. 
Stejně tak se Lída Honzová v ti-
tulní roli představí také pražskému 
publiku na březnovém festivalu 
organizovaném divadlem Divoch. 

Ale na jaro je už připravena další 
premiéra, a to lehce improvizo-
vané konverzační komedie „Kam 
s ním? S dědkem!“ A poté soubor, 
doplněný o několik hostujících 
herců, začne studovat hořkou ko-
medii Josefa Tejkla Země pokla-
dů. Dramaturgicky by se soubor 
chtěl zaměřit v nejbližších letech 

především na inscenování titulů 
českých autorů, s důrazem na sou-
časnou českou dramatiku.
A co dětský karneval – bude i le-
tos?
Samozřejmě, jako vždy se v po-
slední lednovou neděli ve velkém 
sále KD Ostrov uskuteční tradič-
ní Velký dětský karneval. Každá 
dětská maska obdrží při příchodu 
drobný dárek, pro děti jsou navíc 
připraveny nejrůznější hry a sou-
těže. Od 14  hodin čeká na přícho-
zí tříhodinové pásmo dětských 
tanečních písniček, předtančení 
předvedou taneční kroužky žáků 
a žákyň ze ZŠ Wolkerova a pro 
rodiče s dětmi je připraven i kar-
nevalový fotokoutek.
A  pak  už  se  začnete  připravovat 
na  tradiční  divadelní  přehlídku 
pro děti, spojenou s rozsáhlou vý-
stavou výtvarných prací.
Ano, na počátku května bude Adi-
vadlo organizovat již 25. ročník 
regionální přehlídky činoherního 
divadla pro děti a mládež Dospělí 
(pro radost) dětem. Jde o přehlíd-

ku s možností nominace na národ-
ní přehlídku Popelka Rakovník 
a není pro účastníky regionálně 
omezena. Její součástí bude jako 
vždy výstava dětských výtvarných 
a literárních prací na téma Moje 
pohádka, do níž se pravidelně za-
pojují děti ze škol a školek z ce-
lého havlíčkobrodského okresu. 
Ta začne vernisáží už v neděli 1. 
května, zatímco divadelní část 
přehlídky se uskuteční od 6. do 8. 
května. Soutěžní představení bude 
hodnotit v rámci rozborových se-
minářů lektorský sbor, sestavený 
z divadelních odborníků. 

Letos  si  také  připomínáte  180. 
výročí  existence  českého divadla 
v Německém Brodě.  Jak  to osla-
víte?

Současně s výstavou dětských 
výtvarných prací bude v prvním 
květnovém týdnu v dalších pro-
storách KD Ostrov zpřístupněna 
výstava k tomuto výročí, ma-
pující divadelní historii od dob 
Havlíčkových až po současnost. 
Každý den v tomto týdnu bude 

navíc uváděno vždy vpodvečer 
divadelní nebo hudební vystou-
pení. „Oslavy“ pak budou pokra-
čovat na podzim, na kdy je pláno-
vána Divadelní pouť. Její podoba, 
termín a místo konání jsou však 
zatím v jednání s mnoha zaintere-
sovanými subjekty.
Vy ale připravujete i nějakou úpl-
nou novinku?
Zcela novým projektem je pra-
videlné uvádění tvorby českých 
amatérských divadel pod ná-
zvem Divadla za oponou. První 
z nich se uskuteční v sobotu 6. 
února ve velkém sále KD Ostrov 
a brodským divákům se před-
staví divadelní soubor Na tahu 
s autorskou komedií Vlastimila 
Klepáčka „Kuchařka a generál 
aneb Druhá míza“. Rádi by-
chom našim příznivcům znovu 
předložili nabídku zajímavých, 
kvalitních a originálních ochot-
nických představení, která tu 
zcela chybí. Divadla za oponou 
by se měla konat s měsíční pra-
videlností od září do června.
 Marcela Lanková

Program  slavnostního  zakončení  zpestřil  i mistr ČR v  jojování Filip 
Perka

Součástí  slavnostního zahájení divadelní přehlídky Dospělí dětem je i průvod pohádkových bytostí v dopro-
vodu královské družiny.  Foto: mal

Výstava výtvarných prací na téma nejmilejší pohádkové postavy je po-
každé rozsáhlou přehlídkou fantazie stovek dětí ze škol a školek z celé-
ho okresu.  Foto: mal

Velký dětský karneval bývá už tradičně hojně navštíven.  Foto: mal

Velký úspěch sklízí Lída Honzová 
za  ztvárnění  role  dcery  Boženy 
Němcové ve hře Osamělé večery 
Dory N.  Foto: mal

V roce 2011 se soubor představil v úspěšné hře Miroslava Horníčka 
Dva muži v šachu.  Foto: archiv Adivadla

Početné pole běžců na startu hlavního běhu 4, 6 km Běhu se zúčastnily děti všech věkových kategorií

Vítězky kategorie do 34 let – zleva Klinecká, Šťastná, Plzáková Vítězové Poháru 2015 – zleva Juřička, Pelouch a Maier



Hřbitov sv. Vojtěcha v Havlíč-
kově Brodě a fotografie kříže 
na hrobě Vincence Doubravy, 
který byl učitelem Karla Hav-
líčka Borovského a kterého nám 
známý rodák borovský rovněž 
vzpomíná ve svých epigramech. 
Bezesporu by si zasloužil (ne 
Doubrava, nýbrž ten jeho hrob) 
jednak lepší úpravu, ale také 
připomenutí toho, o koho se 
vůbec jedná? Na dalším snímku 
je tentýž hrob na fotografii kol. 
r. 1960, ze kterého je patrno, 
kdo že to ten Vincenc Doubrava 
vlastně byl – fotografii z expo-
zice Muzea Vysočiny v Havlíč-
kově Brodě poskytla Mgr. Alena 
Jindrová.

Ostatně ani náhrobek FannyWei-
denhofferové (další snímek) na 
tom není o mnoho lépe – její ne 
moc zřetelné jméno je sotva vi-
ditelné v dolní třetině náhrobku 
rodiny Judmanovy. Fanny Wei-
denhofferová byla první láska K. 
H. Borovského, jak se to alespoň 
tvrdí – blíže se s ním seznámila 
po jeho příchodu z Ruska, kde 
byl přes rok vychovatelem, a to 
o prázdninách roku 1844, když 
jim oběma bylo bez několika 
měsíců 23 let.
Nezbývá, než doufat, že s letoš-
ními chystanými oslavami jak 
narozenin tak i úmrtí Karla Hav-
líčka Borovského se tato situace 
zlepší.               text a foto –kšp–
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Kam za kulturou 
ve dnech 20. – 26. 1. 2016

HAVLÍČKůV BROD
středa 20. ledna ve 13,30 – 15,30 hod. – Scrabble
Deskohraní, Dětské odd. Krajské knihovny
středa 20. ledna v 18 hod. – Peru – sever proti jihu
Multimediální cestopisná přednáška geografa a fotografa P. Svobody 
o jeho sedmiměsíční cestě napříč Jižní Amerikou, v AZ centru
čtvrtek 21. ledna  v 9 – 16 hod. – 2. den otevřených dveří OA a HŠ
Na obou pracovištích školy, prohlídky areálu Bratříků i Kyjovská
čtvrtek 21. ledna  v 15 – 17 hod. – Úspěšné hubnutí s rozumem
Přednáška výživové poradkyně A. Lexové ve Family Point
pátek 22. ledna v 19 hod. –  Václav Polanský & OnAir 
Představení písniček z nového alba Náš svět, Kavárna U Notáře
pátek 22. ledna ve 13,30 – 15,30  h. –  Obří masky
Duhové hrátky v Dětském odd. Krajské knihovny
sobota 23. ledna ve 20 hod. – FRAM
Písně všech žánrů, Bufet & gril restaurace Hubert
sobota 23. ledna ve 20 hod. – Ivo Cicvárek
Progresive folk Brno v Hudebním klubu Čarodějka
neděle 24. ledna ve 13,30 – 16 hod. – Masopustní jarmark
Průvod maškar vychází ve 14 hod. ze Skaut klubu na Havl. náměstí
neděle 24. ledna od 15 hod. – Červený kvíteček
Loutková pohádka souboru Kráťa v AZ centru
úterý 26. ledna v 17,15 hod. – Pitné a čistící zimní kúry
Přednáška I. Georgievové – praktická Ayurvéda, kr. středisko ČSŽ
úterý 26. ledna v 19 hod. – Táta
One Man Show Romana Pomajbo, divadelní sál KD Ostrov
HAVLÍČKOVA BOROVÁ
sobota 23. ledna v 19,30 hod. – Maškarní ples
Hraje skupina GARDE,  v sokolovně. 
HumpolEC
čtvrtek 21. ledna od 17,15 hod. – Atlantská Kabala
Mystické učení mudrců – Medou, centrum denních služeb
pátek 22. ledna v 19,30 – Rozpaky zubaře Svatopluka Nováka
sobota 23. ledna v 19,30 – Rozpaky zubaře ...
Interaktivní hra Divadla Půda – v sálu OÚ Jiřice
sobota 23. ledna od 14 hod. – Začarovaný Kašpárek
Loutkové divadlo, malý sál sokolovny 
pondělí 25. ledna v 19,30 – Líbánky – aneb láska ať jde k čertu
J. Langmajer, I. Jirešová/K. Issová, aj,. Divadelní scéna
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 21. ledna v 16 – 20 hod. – Akvarelová dílnička
Speciální technika malby „mokré do mokrého“ – Dětský klub Šalamou-
nek 
pátek 22. ledna od 19,30 hod. – Country bál
Tradiční bál v KD Junior
neděle 24. ledna ve 14 – 18 hod. – Narozeninový karneval
Tradiční dětský bál v KD Junior
pondělí 25. ledna v 17 hod. – Vhodné a nevhodné kombinace potra-
vin
Přednáška o zdravé výživě pro děti, Dětský klub Šalamounek
pondělí 25. ledna v 17 hod. – Vysílání rádia Svobodná Evropa
Přednáška historika Prokopa Tomka o vysílání před rokem 1989, 
podkroví Knihovny Ignáta Herrmanna
PŘIBYSLAV
sobota 23. ledna ve 14,00 a v 15,30 hod. – O odvážném Kubovi
Přibyslavská pimprlata uvádějí loutkovou pohádku v KD
sobota 23. ledna od 19,30 – Filmový klub
film Mládí od Paola Sorrentina a kapela Eč (funk–metal) z Pelhřimova 
pondělí 25. ledna od 15 hod. – Čtení s porozuměním pro děti
Čtení krátkého příběhu a povídání o něm v knihovně

HAVLÍČKůV BROD                   
Poklady Vysočiny – Skvosty depozitářů v galerii
Poklady galerií Vysočiny představí v 70 výtvarných dílech výběr toho 
nejlepšího z obrazů, plastiky a papírových sbírek depozitářů od 2. polo-
viny 19. století po současnost. Galerie výtvarného umění, do 28.2.2016
Poklady Vysočiny – Skvosty depozitářů v muzeu
Poklady muzeí Vysočiny prezentují přírodní, kulturní a historické bohat-
ství regionu – exponáty z živé přírody, vzácné nerosty, zajímavé archeo-
logické nálezy, dochované předměty lidové kultury, cenná výtvarná díla 
starého umění. Muzeum Vysočiny, do 28.2.2016.
Egyptské podzemí podruhé – podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský – život a odkaz – stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HAVLÍČKOVA BOROVÁ
Proměny – Blanka Bohdanová (malířka a herečka)
Premiera – Drahomíra Kotlářová i díla dalších malířů, autorská kera-
mika, autorské středověké sklo Františka Nováka – Galerie Janáček 
od 20.11.
HumpolEC
Výstava panenek Lad. Krontorádové
V knihovně od 20.1. do 23.1.2016
Život na hradě – výsledky výzkumu a nálezy na Orlíku.
V Muzeu Dr.A.Hrdličky, 5. – 28.1.2016
Zapomenutá řemesla aneb Co skrývají muzejní depozitáře
Výstava doprovázející vydání knihy Humpolec v zrcadle času VIII. Ře-
mesla, průmysl, živnosti. Výstavní sál muzea od 19. do 29.1.2016
CHOTĚBOŘ
Staré psací stroje ze sbírky Vlastimila Stehna
Knihovna Ignáta Herrmanna – čítárna, do 29.1.2016
Čajování v Chotěboři – výstava čajových přebalů ze soukromých sbí-
rek
Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví, od 15.1. do 26.2.2016
PŘIBYSLAV
Panenky – vášeň, potěšení, vzpomínky – výstava sběratelky M. Pospí-
chalové  v Kurfürstově domě. 
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Co se vyrábělo na Novém Ransku – výstava při příležitosti 180 let od 
založení osady Nové Ransko, v Galerii Doubravka do 29. ledna 2016.

VÝSTAVY

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve:

středa 20. 1. – Přes Břevnici
Odchod od kostela v parku v 9.30 hod. Trasa 13 km. 
Vedou: Beránkovi
čtvrtek 21. 1. – Výroční členská schůze KČT a cestopisná beseda
Začátek v 17.30 hod. v zasedací místnosti VČE na Humpolecké 
ulici. Program schůze upřesněn na pozvánkách.
sobota 23. 1. – Na gulášek do Knyku
Odchod od VÚB Chotěbořská ul. v 9.30 hod. Trasa 11 km.
Vede: Míla Špačková
úterý 26. 1. – Přes Kalvárii
Odchod v 10.00 hod. od Poutníka na Plovárenské ul. Trasa 6 km.
Vede: Vl. Doležalová
středa 27. 1. – PP Rasůveň
Odjezd vlakem v 9.45 hod. do Skleného n. Osl. Trasa 14 km.
Vede: L. Rasocha

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Pojďte s námi na výšlap

Filmový klub je nejen o filmu
V Přibyslavi díky nadšencům fil-
mu a také hudby funguje filmový 
klub, který zve na svůj večer fil-
mové diváky i příznivce hudby.  
Akce klubu má dvě samostatné 
části, filmovou a hudební. Záleží 
na návštěvníkovi, jak se rozhodne: 
vidět film i poslechnout si hudbu, 
jít jenom na film nebo účastnit se 
pouze koncertu. První letošní akci 
klub naplánoval na sobotu 23. led-
na. V 19.30 hodin začíná projekce 
filmu Mládí. „ Diváci se mohou 
těšit na skvostný filmový zážitek  
italského režiséra Paola Sorren-
tina,  od kterého jsme již uvedli 
krásný snímek Velká nádhera,“ 
uvedl Jakub Šnýdl z Filmového 
klubu Přibyslav. Film Mládí byl 
natočen v roce 2015 v koprodukci 
Itálie, Švýcarska a Velké Británie. 
Stručný děj filmu: V luxusním lá-
zeňském hotelu ve švýcarských 
Alpách se každý rok setkávají 
staří přátelé Fred Ballinger (Mi-
chael Caine) a Mick Boyle (Har-
vey Keitel). Letos se zde Fred léčí 
pod dozorem své dcery (Rachel 
Weisz) a mezi léčebnými kúrami 

s Mickem vzpomínají na své pes-
tré životy hudebního skladatele 
a filmového režiséra a se suchým 
humorem komentují své chátrají-
cí tělesné schránky. Kypící život 
kolem nich a ostatní excentričtí 
hosté - jihoamerická fotbalová 
legenda, mladý herec z Kalifornie 
(Paul Dano) nebo současná Miss 
Universe - jim poskytují bohaté 
podněty k úvahám o mládí, krá-
se, kreativitě, zkrátka o všem, co 
zahání myšlenky na blízký konec. 
Film je v délce 118 minut, vstup-
né 60 Kč. Po filmu následuje od  
21.45 hodin koncert pelhřimovské 
skupiny  Eč. Skupina vznikla na 
přelomu let 1999 a 2000 z torza 
pelhřimovské veleúspěšné kape-
ly NPP (Na pitevním poli). Hraje 
netradiční hudbu. Členové ji spe-
cifikují jako směs funky, rocku, 
undergroundu, ska, punku v tra-
diční rockové sestavě obohacené 
o pozoun a saxofon. Vstupné na 
koncert je 40 korun.

 Jaroslav Benák

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

Ten, kdo v životě ztratil, koho měl rád, 
ten ví, kolik bolesti v srdci mu zůstalo. 
Nejvíce  srdce  bolí  rodiče  nad  ztrátou 
dítěte. Těžko se s Tebou loučilo, těžší je 
bez Tebe žít – Jirko!
Dne 18. 1. 2016 tomu byly 4 roky, kdy 
od nás odešel bez slůvka rozloučení náš 
milovaný syn i bratr, 

pan JIŘÍ BOHUNĚK – rodák z Hranic. 
S láskou stále vzpomínají maminka a sourozenci Jaroslav, 
Miloš, Václav a Jana s rodinami.

Dne 16. ledna jsme vzpomněli šesté 
výročí úmrtí naší drahé manželky a ba-
bičky, 
paní ZDEŇKY MÜLLEROVÉ
z DOBKOVA. 
S láskou stále vzpomínají manžel s ro-
dinami.

Pronájem

Zaměstnání

Prodám

Pronájem bytu 3+1 Ledeč n.S
Pronajmu byt 3+1 s balkonem v 1.
patře cihlového domu. Plastová okna, 
zasklený balkon, měřáky na vodu, to-
pení. Byt je vybaven starším zařízením 
s možností kompletního vystěhování.
Cena: 3700,–Kč + pravidelné poplat-
ky.
Info na tel.: 602 387 785

Pronajmu garáž nad cihlářem. cena 
500kč. 
Tel.:.731 810 039

Nabízíme možnost přívýdělku pro 
důchodce se vztahem a zkušenostmi 
s chovem psů malých plemen.
Tel.: 608333176

Firma Svoboda, Lučice–drůbe-
žárna Mírovka a Vadín
Přijímáme objednávky na nosné 
kuřice. Prodej 4.3.2016 od 7 hod.
do 16 hod. na drůbežárně Vadín, 
dále kdykoli po tel. dohodě. Dále 
přijímáme objednávky na roz-
krmenné krůty – termín prodeje 
květen 2016 – drůbežárna Vadín. 
Objednávky na čísle 569 489 
358, 777 989 857

Prodám ihned suchou řadovou ga-
ráž na Výšině u příjezdové silnice, 
včetně ponku a žebříku. Vlastní měře-
ní 380/240 V. Vnitřní osvětlení.Cena 
109 000,– Kč.
Tel.: 724 296 247

INZERCE

Úcta k historii?

Změna prodejní taktiky
Zdá se, že přestalo platit úslo-
ví: starého psa novým kouskům 
nenaučíš. Základem té úvahy je 
zkušenost z návštěvy jedné před-
váděčky, chcete-li prezentace or-
ganizované v Havlíčkově Brodě. 
Vše začalo pozvánkou.
Zhruba dvě desítky Havlíč-
kobrodských seniorů neodolalo 
a do restaurace přišli. Moderátor 
akce, údajně otec tří dětí Michal 
Pěkný z České Lípy,přítomné 
dámy i pány nejprve ubezpečil, 
že se nic přímo neprodává, ale je 
možné využít nový internetový 
obchod, na který upozorní pro-
tože nabízí na dva tisíce druhů 
kvalitního zboží. Tedy představa 
skutečně lákavá a pánovi nevadí, 
že většina z přítomných internet 
nemá. Vysvětlil, že až prezen-
tační expozé skončí, budeme si 

losovat výhry v pečlivě zalepe-
ných obálkách. Otevírání bude 
tajné (za zástěnou) a po něm asi-
stentovi svěříme svoji pozvánku 
(s adresou). 

A to hlavní: během krátké doby 
nám přijde barevný katalog in-
ternetového obchodu a voucher 
na 1000 Kč, tedy naše sleva z ja-
kékoliv cenyobjednaného zboží. 
Tedy zboží jen z uvedeného ob-
chodu.

Poznatek: změna legislativy 
přiměla pořadatele prezentací 
k inovaci taktiky. Pro seniory 
zřejmě skončila doba výletů 
spojených s obědy a předváděč-
kami. Právě při nich si mnozí 
koupili zboží mnohanásobně 
předražené, či podepsali kupní 
smlouvy, z nichžpřesrůzné práv-

ní kličky nešlo odstoupit. Pořa-
datelé nabídkových aktivit však 
získali pozoruhodný elektorát 
možných zákazníků. Jsou tím 
míněny děti či vnoučata babiček 
a dědečků, kteří si z katalogů 

sami asi nevyberou. Jejich po-
tomci jistě ano a navícsmyslu-
plně využijí i přiložený slevový 
voucher. Kdo nakonectu objed-
návku zaplatí, je věcí dohody 
v rodině. JKt



Úterý 19. 1.

05:10 Etiketa
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller
10:45 Kojak
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Spodky
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:15 AZ–kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší trapasy
21:20 Hercule Poirot
23:04 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony
23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ–kvíz
00:50 Po stopách hvězd
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Žiješ jenom 2x
02:10 Sváteční slovo kněze Marka 

Hlávky

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2951)
10:10 Doktoři z Počátků (136)
11:30 Krok za krokem II (12)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Tescoma s chutí
12:35 Krok za krokem II (13)
13:00 Můj přítel Monk V (7)
13:55 Odložené případy VI (17)
14:45 Lovci zločinců (18)
15:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(440)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:35 Mentalista III (1)
18:30 Ulice (2952)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(623)
21:30 Zvěřinec
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (20)
22:55 Černá listina II (13)
23:45 Lovci zločinců (18)
00:40 Mentalista III (1)
01:25 Krok za krokem II (12, 13)
02:10 Áčko

06:15 Astro Boy (19)
06:40 Ninjago
07:10 M.A.S.H (171)
08:00 M.A.S.H (172)
08:50 M.A.S.H (173)
09:25 Castle na zabití III (14)
10:20 Místo činu: Hannover (17)
12:25 Policie Hamburk III (12)
13:25 Komisař Rex IV (6)
14:35 Castle na zabití III (15)
15:35 Rosamunde Pilcher: To 

hlavní je láska
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Což takhle dát si špenát
22:05 Očima Josefa Klímy
22:45 Prostřeno!
23:40 Místo činu: Hannover (17)
01:20 Policie Hamburk III (12)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:20 Exploziv
09:05 Otec Braun (12)
11:10 Julie a Nikolas (70)
12:20 Doktor z hor (83)
13:40 Babica vs. Sapík
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:15 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 12 podmínek k dědictví
22:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti VIII (7)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (14)
00:25 Naše zprávy
00:55 Exploziv
01:25 Otec Braun (12)

Středa 20. 1.

05:10 Etiketa
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller
10:45 Kojak
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Pleš
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ–kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťastných 

10
21:55 Vražda v hotelu Excelsior
23:30 Kriminálka Paříž
00:15 AZ–kvíz
00:50 Rozsudek II
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2952)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 2 

(623)
11:30 Krok za krokem II (14)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Tescoma s chutí
12:30 Krok za krokem II (15)
13:00 Můj přítel Monk V (8)
13:50 Odložené případy VI (18)
14:45 Lovci zločinců (19)
15:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(441)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:35 Mentalista III (2)
18:30 Ulice (2953)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:30 Kriminálka Las Vegas XV (7)
22:25 Tři králové
00:25 Lovci zločinců (19)
01:15 Mentalista III (2)
02:00 Krok za krokem II (14, 15)
03:05 DO–RE–MI
03:55 Ordinace v růžové zahradě 2 

(441)
04:55 Novashopping

06:15 Astro Boy (20)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (173)
08:00 M.A.S.H (174)
08:55 M.A.S.H (175)
09:25 Castle na zabití III (15)
10:25 Místo činu: Hannover (18)
12:25 Policie Hamburk III (13)
13:25 Komisař Rex IV (7)
14:35 Castle na zabití III (16)
15:35 Rosamunde Pilcher: Květiny 

v dešti
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (38)
21:35 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:30 Prostřeno!
00:25 Hawaii 5–0 III (24)
01:15 Místo činu: Hannover (18)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:10 Exploziv
08:55 Otec Braun (13)
11:00 Julie a Nikolas (71)
12:10 Doktor z hor (84)
13:35 Babica vs. Sapík
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:15 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Vtip za stovku!
21:30 Barrandovský videostop
23:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (15, 16)
00:55 Naše zprávy
01:30 Exploziv

Čtvrtek 21. 1. 

05:10 Etiketa
05:25 Sváteční slovo kněze Marka 

Hlávky
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller II
10:45 Kojak
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 V porodnici
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ–kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší trapasy
21:10 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování Šťastných 

10
22:10 Taggart
23:05 Motiv (3/13)
23:50 AZ–kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Toulavá kamera
01:40 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 13. komnata Jana Révaie

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2953)
10:10 Výměna manželek
11:30 Krok za krokem II (16)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Tescoma s chutí
12:30 Krok za krokem II (17)
13:00 Můj přítel Monk V (9)
13:50 Odložené případy VI (19)
14:45 Lovci zločinců (20)
15:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(442)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:35 Mentalista III (3)
18:30 Ulice (2954)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(624)
21:30 PRÁSK!
22:10 Replikant
00:00 Lovci zločinců (20)
00:45 Mentalista III (3)
01:30 Krok za krokem II (16, 17)
02:20 Kolotoč
03:05 DO–RE–MI

06:15 Astro Boy (21)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (175)
08:00 M.A.S.H (176)
08:55 M.A.S.H (177)
09:25 Castle na zabití III (16)
10:25 Místo činu: Hannover (19)
12:25 Policie Hamburk III (14)
13:25 Komisař Rex IV (8)
14:35 Castle na zabití III (17)
15:35 Rosamunde Pilcher: Rodný 

statek
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vinaři (3)
21:25 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci s. r. o.
23:35 Prostřeno!
00:30 Policejní bažanti III (10)
01:20 Místo činu: Hannover (19)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:20 Exploziv
09:00 Otec Braun (14)
11:05 Julie a Nikolas (72)
12:20 Doktor z hor (85)
13:40 Babica vs. Sapík
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:15 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Údajný vrah
22:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (12, 13)
23:55 Naše zprávy
00:25 Exploziv
00:55 Doktor z hor (85)
01:55 Otec Braun (14)

Pátek 22. 1.

05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller II
10:45 Kojak
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ–kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně s Mi-

roslavem Donutilem (3/9)
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četnické humoresky (22/39)
21:00 13. komnata Věry Špinarové
21:29 Výsledky losování Šťastných 

10
21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní zábavy
23:20 Profesionálové
00:10 AZ–kvíz
00:35 DoktorKA
01:30 Bydlení je hra
02:15 Dobré ráno
04:45 Hobby naší doby

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2954)
10:15 Ordinace v růžové zahradě 2 

(624)
11:30 Krok za krokem II (18)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Tescoma s chutí
12:30 Krok za krokem II (19)
13:00 Můj přítel Monk V (10)
13:50 Odložené případy VI (20)
14:45 Lovci zločinců (21)
15:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(443)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:35 Mentalista III (4)
18:30 Ulice (2955)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Exmanželka za odměnu
22:25 Přepadení v Pacifiku
00:20 Atentát: Rekapitulace
01:15 Lovci zločinců (21)
01:55 Mentalista III (4)
02:40 Krok za krokem II (18, 19)
03:40 Áčko
04:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(443)

06:15 Astro Boy (22)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (177)
08:00 M.A.S.H (178)
08:55 M.A.S.H (179)
09:25 Castle na zabití III (17)
10:25 Místo činu: Hannover (20)
12:25 Policie Hamburk III (15)
13:25 Komisař Rex IV (9)
14:35 Castle na zabití III (18)
15:30 Rosamunde Pilcher: Corn-

wallská romance
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Kurýr 3
22:15 Mstitel bezpráví
23:55 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover (20)
02:35 Policie Hamburk III (15)
03:20 Komisař Rex IV (9)
04:10 Nikdo není dokonalý

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:15 Exploziv
09:00 Otec Braun (15)
11:05 Julie a Nikolas (73)
12:20 Doktor z hor (86)
13:45 Babica vs. Sapík
14:30 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:20 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Láska z hor
22:15 Sejdeme se na Cibulce
23:35 Smrtíci stezka
01:40 Naše zprávy
02:10 Exploziv
02:35 Doktor z hor (86)
03:40 Exkluziv Kateřiny Brožové
04:10 Pauline a Leonard (155)

Sobota 23. 1.

05:15 Etiketa
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
06:00 Bolkoviny
06:55 Růže a prsten
08:25 Úsměvy Jiřiny Steimarové
09:05 Nejlepší trapasy
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown II
12:00 Z metropole, Týden v regi-

onech
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Červánková královna
14:10 Poslední Podskalák
15:45 Příběhy slavných... František 

Smolík
16:40 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejchytřejší Čech
21:50 Všichni moji blízcí
23:24 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony
23:25 Murphyho válka
01:10 Kriminálka Paříž
02:05 Manéž Bolka Polívky
03:20 Sama doma
04:50 Pod pokličkou

05:25 Novashopping
06:25 Oggy a Škodíci
06:35 Jake a piráti ze Země Nezemě 

(16)
07:00 Monstra vs. Vetřelci (2)
07:20 Chlupatá rota (11)
07:45 Kačer Kabrňák II (9)
08:10 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (3)
08:40 Tři pírka
09:50 Malá černá skříňka
11:45 Volejte Novu
12:25 Město andělů
14:30 Výměna manželek III
15:50 Táta na plný úvazek
17:45 Jak vycvičit draka
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Jsem číslo čtyři
22:20 Vikingové
00:10 Podezřelé chování
01:30 Malá černá skříňka
03:10 PRÁSK!
03:55 Áčko
04:35 DO–RE–MI

06:20 Astro Boy (23)
06:50 Ninjago
07:20 Autosalon
08:35 Danielle Steelová: Kalei-

doskop
10:40 Koupili jsme ZOO
13:15 Kurýr 3
15:25 Přístav (37)
16:50 Vraždy v Midsomeru XVI
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 G. I. Joe 2: Odveta
22:35 Létající zabiják
00:40 Ďáblovo dítě
02:30 Vraždy v Midsomeru XVI
04:00 G. I. Joe 2: Odveta

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Rychlá hra
08:15 Derrick (55)
09:35 Otec Braun (14)
11:45 Údajný vrah
13:30 Columbo
15:30 Láska z Fjordu: Letní bouře
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 Tajemství Jana Přeučila
20:20 Katie Fforde: Druhý dech
22:05 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Cibulkova zábavná tajenka
00:20 Láska z Fjordu: Letní bouře
02:10 Naše zprávy
02:50 Exploziv
03:10 Derrick (55)
04:10 Pauline a Leonard (156)

Neděle 24. 1.

05:15 Etiketa
05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Abeceda F plus S
07:20 Příběhy slavných... František 

Smolík
08:15 Poslední Podskalák
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 Dynastie Nováků (4/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O třech ospalých princeznách
14:10 Silák a strašidla
15:05 Úplně beznadějný případ
16:00 Hříchy pro pátera Knoxe 

(2/10)
17:00 Smrt černého krále
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Případ pro lyžaře
21:15 168 hodin
21:44 Výsledky losování Šťastných 

10
21:45 Colette
23:50 Komisař Moulin
01:15 Kriminálka Paříž
02:05 Bolkoviny
02:55 Hobby naší doby
03:25 13. komnata Věry Špinarové
03:50 Sváteční slovo spisovatelky 

Daniely Fischerové
03:55 Bydlení je hra
04:20 Chalupa je hra
04:45 Rozsudek II

05:25 Novashopping
06:20 Oggy a Škodíci
06:40 Jake a piráti ze Země Nezemě 

(17)
07:05 Monstra vs. Vetřelci (3)
07:30 Chlupatá rota (12)
07:55 Kačer Kabrňák II (10)
08:15 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (4)
08:45 Princezna husopaska
09:55 Zvěřinec
10:30 Gympl s (r)učením omeze-

ným (59)
11:50 Ledové sny
13:35 Fantomas se zlobí
15:35 Evoluce
17:30 Smím prosit?
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Román pro muže
22:15 Střepiny
22:50 Nesvatbovi
00:55 Kriminálka Las Vegas XIII 

(16)
01:45 Volejte Novu
02:15 Áčko
03:05 DO–RE–MI
03:55 Gympl s (r)učením omeze-

ným (59)
04:55 Novashopping

06:45 Astro Boy (24)
07:15 Ninjago
07:45 Ninjago
08:15 Největší tankové bitvy (10)
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:50 Tři mušketýři (5)
11:00 Partie
11:50 Božské dorty od Markéty
12:25 Big Ben III (9)
14:30 Přístav (38)
15:55 Vraždy v Midsomeru XVI
18:00 Češi na cestách
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Koupili jsme ZOO
22:50 Časový kód
00:55 Zrozeni k zabíjení? V (3)
01:55 Největší tankové bitvy (10)
02:50 Vraždy v Midsomeru XVI
04:20 Dobrý synek

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:00 Derrick (56)
09:20 Otec Braun (15)
11:40 Marco Polo (1)
13:30 Columbo
15:35 Láska z hor
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 Tajemství Stanislava Hložka
20:20 Kriminálka Istanbul (1)
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (14, 15)
23:55 Naše zprávy
00:35 Smrtíci stezka
02:30 Marco Polo (1)
04:10 Pauline a Leonard (157)

Pondělí 25. 1.

05:10 Etiketa
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Otec Brown II
10:40 Na kus řeči
11:25 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Dioptrie
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ–kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení II (4/8)
21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťastných 

10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 Široká duše
01:25 Z metropole, Týden v regi-

onech
01:55 AZ–kvíz
02:20 Kalendárium
02:35 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (2955)
10:05 Román pro muže
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (11)
13:45 Odložené případy VI (21)
14:45 Lovci zločinců (22)
15:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(444)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (5)
18:30 Ulice (2956)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Atentát (11)
21:25 Mentalista VI (15)
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (21)
23:15 Černá listina II (14)
00:05 Lovci zločinců (22)
00:55 Mentalista III (5)
01:40 Střepiny
02:05 Áčko
03:05 DO–RE–MI

06:15 Astro Boy (25)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (179)
08:00 M.A.S.H (180)
08:55 M.A.S.H (181)
09:25 Castle na zabití III (18)
10:25 Místo činu: Hannover (21)
12:25 Policie Hamburk III (16)
13:25 Komisař Rex IV (10)
14:35 Castle na zabití III (19)
15:35 Rosamunde Pilcher: Nad 

oblaky
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (39)
21:35 TOP STAR magazín
22:50 Ano, šéfe!
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Hannover (21)
02:40 Policie Hamburk III (16)

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Otec Braun (16)
10:55 Julie a Nikolas (74)
12:10 Doktor z hor (87)
13:35 Babica vs. Sapík
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Kurňa, co to je?
21:35 Nikdo není perfektní
22:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (15)
23:50 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti VIII (8)
00:45 Naše zprávy
01:20 Exploziv
01:45 Doktor z hor (87)
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(Pokračování ze strany 1) 
Rozhodnutím Rady Kraje Vyso-
čina byla (12. ledna 2016) od-
souhlasena veřejná zakázka na 
demolici pavilonu 10 Nemocnice 
Havlíčkův Brod a přípravu území 
k přístavbě nového domova pro 
seniory s předpokládanou kapaci-
tou více než 100 míst.
Samotná demolice bude rozdě-
lena na šest etap s cílem zajistit 
bezproblémový provoz nemoc-

nice i stávajícího Domova pro 
seniory, včetně zohlednění po-
třeb rekonstrukce pavilonu 13.                                                                                                                                              
Součástí výběrového řízení je 
jak demolice objektu, tak pře-
ložky sítí, úpravy dopravního 
systému průchozího koridoru 
a vybudování podzemní výmě-
níkové stanice. Práce mají za-
čít na přelomu března a dubna. 
Prostor pro zahájení stavby by 
měl být připraven do konce lis-
topadu.

Kraj Vysočina zakázku vypsal 
na základě souhlasného usnesení 
Rady města Havlíčkův Brod.
V souvislosti s emocemi kolem 
rozhodnutí o náročné investici je 
dobré zmínit, že až jako klamavé 
či zavádějící lze nazírat titulky 
použité některými autory v TCV 
– jako: Radši ji zbouráme; Oprav-
du je nutné bourat; a některé další, 
u nezasvěcených evokující bourá-
ní snad celé nemocnice. K tomu 
havlíčkobrodský, ale i krajský 
zastupitel Milan Plodík (KSČM), 
předseda Finančního výboru Kra-
je Vysočina, dodává:
Hned úvodem musím říci, že kon-
cem loňského roku z čistého nebe 
zhola nic nespadlo. Krajské zastu-
pitelstvo svým usnesením schvá-
lilo výstavbu tohoto zařízení zhru-
ba před rokem a půl.  Zde musím 
ocenit přístup všech krajských 
zastupitelů bez rozdílu politické 
příslušnosti, že pro tuto potřeb-
nou investici zvedli ruku i přes 
to, že nebyla směřována zrov-
na do jejich města nebo okresu.                                                               
Vizuální studie projektového 
záměru DOMOV PRO SENIO-
RY – PŘÍSTAVBA byla archi-
tekty zpracována a na Krajský 
úřad předána v únoru 2015, tedy 
s dostatečnou časovou rezervou 
k důslednému projednání. Není 
pravda ani to, že „kraj s městem 
nekomunikoval“. S radními měs-
ta panem Hermanem a panem 
Kuželkou jednali zástupci Kraje 
Vysočina několikrát.
Nechápu, proč pan radní Kužel-
ka, kterému je tato problematika 
určitě velice blízká, v textu pro 
TCV a při besedě na radnici 6. 
ledna opomíjí, že jeho kolega, 
radní Herman byl v té době v této 

záležitosti v Jihlavě několikrát. 
A nejsem sám, kdo za liché po-
važuje páně Kuželkovo tvrzení, 
že radní Herman (placený radní 
našeho města za řídící projekt 
pro sociální služby) tehdy jednal 
v Jihlavě jako soukromá osoba. 
V novinách radní Kuželka zdů-
razňuje, že městská rada loni (až) 
v listopadu k demolici pavilonu 
10 přijala souhlasné usnesení. 
Proč ne mnohem dříve?
K „demoličnímu“ tématu svo-
jí „sofistikovanou“ úvahou do 
TCV přispěl i Bc. J. Pejchal, Dis. 
Stručně opsáno: demokratická 
debata v našem městě potažmo 
kraji, vyznívá jako výlet do před-
listopadových let, kdy se diskuse 
nad historickými domy také pří-
liš nevedla. Myslel tím i zbou-
rání zchátralých a promočených 
domků s lepenkovými střechami 
v lokalitě „na louži“, kde již přes 
třicet let spokojeně bydlí více 
jak sto rodin ve zděných bytov-
kách? Další folklór netřeba. Na-
konec si dovolím připomenout, 
že myšlenkově zbloudila i paní 
Zborovská, která se domnívá, že 
nová budova s více než stovkou 
lůžek bude proti zájmům seniorů. 
Přehlédla, že nahradí kapacitu 
o zhruba polovinu menší a zřej-
mě netuší, že akutní nedostatek 
lůžek pro seniory jen na Havlíč-
kobrodsku doslova volá po kapa-
citách v řádu tří set nových lůžek.                                                        
A vězte, vážení dopisovatelé, že 
za pár roků se potřeba nových lů-
žek pro seniory ještě zvýší a chce 
se mi říci (napsat), že s obdob-
nými přístupy k jejich hledání si 
rozhodně nevystačíme.
 Milan Plodík 
 – redakční úprava JKt

Dne 11. ledna 2016 Rada města 
Havlíčkův Brod na svém zasedá-
ní přijala usnesení:
17/16  Územní  řízení  –  Rada 
města  po  seznámení  se  záměrem 
a vysvětlení důvodů pro realizaci 
stavby  DOMOV  PRO  SENIORY 
HAVLÍČKŮV BROD – PŘÍSTAV-
BA  jejím  investorem Krajem Vy-
sočina trvá na přijatém usnesení 
1012/15  a  souhlasí  s  umístěním 
této  stavby  v místě  bývalého pa-
vilonu  č.  10  v  areálu  Okresní 
nemocnice  dle  dokumentace  vy-
dání  rozhodnutí  o  umístění  stav-
by,  kterou  zpracovala  společnost 
TECHNICO  Opava  s.r.o.,  IČO 
25849204  pod  zakázkovým  čís-
lem TO–472–DUR.
K tomuto usnesení jsem odmítl 

hlasovat, protože si myslím, že 
o takto závažné věci má rozho-
dovat zastupitelstvo a ne pouze 7 
členů rady města.
Bolí mne, že vedení kraje vůbec  
neuvažovalo o možnosti zachování 
pavilonu B a přístavby další budo-
vy ve volném navazujícím prostoru 
a že o realizaci stavby včas nejed-
nalo se samosprávou města. Prostě 
pokud možno v tichosti jednoduché 
řešení z pozice vlastníka.
Proto žádám občany, kteří 
se zastávají zachování histo-
rických a charakteristických 
budov, aby mne nikdy nespo-
jovali s vytvářením podmínek 
pro další díl publikace Zmizelý 
Havlíčkův Brod.
 Ing. Ivan Kuželka, radní města

Bourat se bude

Nebudu se vyjadřovat k bourání 
již tolikrát zmiňovaného pavilonu 
č. 10 v brodské nemocnici, proto-
že o věci je zřejmě již definitivně 
rozhodnuto. Je však přinejmenším 
pozoruhodné, že v Brodě „nikdo 
nic nevěděl“, že mediální přestřel-
ka na stránkách tisku a následné 
setkání s občany se konalo až poté, 
kdy už se „vědělo“. Co by na vše 
asi řekl ten, kdo zdejší nemocnici 
s láskou, péčí a jistě i s velkým úsi-
lím budoval? Profesor František 
Zahradnický?
Na tomto místě bych se však chtě-
la spíše zmínit také o bývalé země-
dělské škole, která byla před pěti 
lety zrušena. Na rozdíl od Milana 
Kašpara, který zde sedm let pů-
sobil jako učitel, jsem ve škole 
strávila čtyři roky jako studentka. 
V roce 1963 to byla na svou dobu 
velmi moderní budova s chemic-
kými laboratořemi, kuchyní, jí-
delnou a tělocvičnou. Tehdy byly 
dokonce „na hnojárně“, jak se 
škole přezdívalo, otevřeny čtyři 
první ročníky! Střední zemědělská 
technická škola v Havlíčkově Bro-
dě s obory pěstitel – chovatel byla 
postavena zásluhou tehdejšího ře-
ditele Zdislava Exnara. Ve třídách 
byly jako experiment umístěny 
zelené tabule a psalo se na ně žlu-
tou křídou. Na praxi se chodil o na 
nedaleký školní statek. Později 
pak bylo přistavěno ubytování pro 
studenty.
Dnes se to všechno může zdát jako 
úsměvné, berme však v úvahu, že 
od našeho tehdejšího prvního vstu-
pu do školy uběhlo přes padesát 
let. Jak to nyní, po pěti letech, kdy 

byla škola zavřena, uvnitř budov 
vypadá, nechci spekulovat. Ale asi 
nic moc. 
Pro ty, kteří by třeba čirou náho-
dou nevěděli, kde bývalá škola 
stojí, tak na samém kraji města, 
v těsné blízkosti silnice vedoucí 
směrem do krajského města, jen 
pár minut od vlakového nádraží 
i autobusového terminálu, tedy 
ideální poloha pro dojíždějící stu-
denty i vyučující. Místo investic 
do stávajícího zařízení byla tato 
střední škola zrušena a výuka pře-
vedena do Humpolce pod nový 
název Česká zemědělská akade-
mie, do místa, které je sice blízko 
u silnice, ale daleko od stanovišť 
veřejné dopravy. Už si nevzpomí-
nám přesně na důvody, které byly 
tenkrát uvedeny pro tento krok, ale 
dnes už je to jedno. 
Bývalá „zemědělka“ by bývala 
mohla být (podle mého soudu) 
využita pro stejné účely jako tomu 
bylo dříve, tedy ke studiu. V době 
uvažované přístavby Střední prů-
myslové školy stavební akademika 
Stanislava Bechyně v Havlíčkově 
Brodě by celý tento rozsáhlý areál 
zřejmě mohl splňovat podmínky 
pro potřebné řemeslné obory, a bu-
dova SPŠS mohla být přebudová-
na třeba na krajskou knihovnu.
Jsem však pouze laik a tuto úvahu 
jsem pojala spíše jako nostalgic-
kou vzpomínku na mládí, na to, co 
bylo kdysi. Tehdy si, myslím, lidé 
spolu více komunikovali. Proto je 
velká škoda, že tomu tak není také 
dnes.
 Alena Budíková, Havlíčkův Brod

Kraj vypsal zakázku na demolici pavilonu 10 Nemocnice Havlíčkův Brod

Dne 6. ledna 2016 jsem byla na 
besedě, která se konala za účelem 
výstavby nového domova pro se-
niory, kde vedení  kraje Vysočina 
podmiňuje realizaci budovy   de-
molicí pavilonu  B bývalé okresní 
nemocnice.  Pravdou je, že setkání 
s lidmi bylo naplánováno na odpo-
lední hodinu, která pro nás pracují-
cí byla menší komplikací. Rovněž 
oznámení o besedě, kterou svolala 
místostarostka,  bylo pozdní a ne-
dostatečné.  Ale zájem z mé strany 
byl natolik veliký, že jsem se  pře-
sto dostavila. Ovšem nepřítomnost 
starosty, místostarostů, radních 
města a mnoha zastupitelů města 
mě překvapila! Myslím si, že při 
tak závažných otázkách týkajících 
se města by měli být přítomni.
Takto jsem jménem ČSŽ Květinov 
na průběh sezení následující den  
zareagovala a dala to na vědomí  
různým osobnostem našeho státu:

Vážení,
včera jsem byla na „besedě“ k vý-
stavbě nového domova pro seniory 
(budova  bývalé  okresní  nemocni-
ce postavené v  letech 1896–1897 
v Havlíčkově Brodě), která se ko-
nala na radnici v Havlíčkově  Bro-
dě. Na tomto sezení bylo zastoupe-
no město, kraj, ředitel nemocnice 
a   někteří   z  těch, co se k  tomuto 
tématu mohli vyjádřit.
S politováním musím konstatovat, 
že  průběh  této  diskuse  mě  velice 
zklamal. 
V  tomto případě nejsem pro bou-
rání „staré budovy“bývalé okresní 
nemocnice. Postoj k tomuto téma-
tu mám stále stejný. A proto jsem 
snad doufala, že se v toto odpoled-
ne mnohé vyřeší pro dobro nemoc-
nice, město Havlíčkův    Brod,  ale 
také  kraj  Vysočina. Myslela  jsem 
si, že půjde o vůli najít řešení, jak 
z  takovéto  situace  „kulantně  vy-
bruslit“, aniž by to někoho dostalo 

do nevýhodné pozice. Přeci jenom 
je dobré  si uvědomit,  co  za  tímto 
stojí.  Hlavním  problémem  záleži-
tosti  je  špatná  komunikace  mezi 
krajem a městem Havlíčkův Brod! 
Včera v zastoupení obhajoby pro-
jektu byli hlavně lidé z ČSSD– ve-
dení města, kraje ( proto níže zmi-
ňuji  tuto stranu).   Forma diskuse 
mě  překvapila. Nestačila  jsem  se 
divit  tomu,  jak  se  vše  odehrálo. 
Mnoho času se věnovalo předsta-
vení a obhajobě projektu. Což jsem 
nepochopila. Zda–li jsem byla na 
tomto  sezení  dobře  informována, 
tak demolice objektu je schválena. 
Takže proč se občané města Hav-
líčkův Brod měli seznámit s mate-
riály nyní? To asi ne.
V tomto případě  jsem spíše očeká-
vala  diskusi.  Odpovědi  občanům 
na  jejich otázky od začátku až do 
konce jednání. A tím by se vše moh-
lo  obhájit,  a  třeba  i  vyřešit.... Ale 
místo  toho  jsem slyšela výhrůžky– 
Domov  nebude,  budova  s  chátrá 
atd....peníze  nejsou....nebudou... 
nesmyslné argumenty a podcenění 
celé  záležitosti.  Možná  bylo  málo 
času na přípravu této diskuse. Ne-
vím. Ale celkový dojem byl špatný. 
Měla  jsem  pocit,  že  se  nejedná 
s dospělými občany, nýbrž s dětmi, 
co zlobí. Ty, Ty, Ty!!!! A tento pří-
stup si žádný z nás nezaslouží! Po-
kud se dáme touto cestou a budeme 
si diktovat a dominantně obhajovat 
zájmy jednotlivců, dojde k nedemo-
kratickým postupům a nástupu úpl-
ně jiného režimu!!!  Pro mě ČSSD 
byla strana, která hájí zájmy všech 
občanů naší země, váží si vytvoře-
ných hodnot a věcí důležitých pro 
kulturu našeho státu a občanů sa-
motných! 
Tak  proč  tento  přístup?  Něco  se 
změnilo?  Ti,  co  zastupovali  ob-
hajobu  projektu  mluvili  hodně 
podobně včetně pana ředitele ne-
mocnice v Havlíčkově Brodě (zři-

zovatel nemocnice je kraj). Jakoby 
na to neměli ani svůj vlastní názor. 
Prostě  za  každou  cenu  OBHÁ-
JIT!!!! Je to tak správně?
Tento  můj  zážitek  z  plánované 
„besedy“  dávám  na  vědomí  jen 
Vám  (viz.výše).  Každý  si  musí 
o tom udělat obrázek sám. Věřím, 
že rozum zvítězí :) a vše se vyřeší 
pro dobro města a jejich občanů. 
S  pozdravem  Pavlína  Vencová, 
předsedkyně ČSŽ Květinov
V  příloze  opět  posílám  články 
z novin a odkazuji  ještě na  jeden 
článek  v  týdeníku  Cesta  Vysoči-
nou–ROZUM A ZLOČIN ( ročník 
2, číslo 1, vydání 5.1.2016)
Vzhledem okolnostem, která na-
stala, jsem nucena tento článek ( 
náš názor) zveřejnit. 
ČSŽ Květinov od začátku vystu-
puje samostatně jako pobočný 
spolek, který byl a je  proti bou-
rání budovy B, bývalé okresní 
nemocnice. Nikdy jsme nezastá-
valy postoj proti rekonstrukci 
a následného využití budovy 
pro zkvalitnění zdravotnických 
nebo sociálních služeb občanům. 
V tomto případě je dobré zvážit 

mimo jiné také polohu místa, kde 
by měla nová, moderní budova 
s nadstandardními službami pro 
seniory stát. Chybí mi zde příro-
da, možnost různých moderních 
terapií, která se poskytují venku 
v  klidném prostředí.  Dále umís-
tění MŠ v tomto objektu bude 
určitě krásné, ale nejsem si jis-
ta zda–li bezpečné. Pokud jsem 
to dobře pochopila, měli by zde 
být umístěni lidé s těžší formou 
demence, což vyžaduje zvýšený 
režim péče.
Dále nerozumím potřebě písem-
ného vyjádření členů vedení kraj-
ské organizace ČSŽ Vysočina, 
okresní organizace ČSŽ Vysočina 
a Klubu žen ČSŽ Havlíčkův Brod, 
kde jménem ostatních členů ČSŽ  
uvedly na pravou míru to, že zau-
jímají jiný názor než náš pobočný 
spolek ČSŽ Květinov. Přeci to, že 
na určité věci jsou odlišné názory 
je přirozené a normální! Doufám, 
že jsme našim postojem a názo-
rem neuškodily výše zmiňovaným 
organizacím a nenabouraly jsme 
jejich spolupráci s krajem Vysoči-
na a městem Havlíčkův Brod.
 Pavlína Vencová 
 a ČSŽ Květinov 

Rozhodnutím Rady Kraje Vyso-
čina byla v úterý 12. ledna od-
souhlasena veřejná zakázka na 
demolici pavilonu 10 Nemocnice 
Havlíčkův Brod a přípravu území 
pro přístavbu nového domova pro 
seniory s budoucí předpokláda-
nou kapacitou více než 100 míst. 
„Součástí soutěžených prací je 
nejen demolice objektu, ale také 
přeložky sítí, úpravy dopravního 
systému a průchozího koridoru, 
ale také vybudování podzemní vý-
měníkové stanice,“ říká náměstek 
hejtmana Kraje Vysočina pro ob-
last majetku Libor Joukl s tím, že 

s pracemi by se mělo začít na pře-
lomu března a dubna. Prostor pro 
další investici v podobě domova 
důchodců by měl být připraven do 
konce listopadu.
Demolice pavilonu 10 Nemocnice 
Havlíčkův Brod bude rozdělena 
na šest etap, tak aby byl zajištěn 
bezproblémový provoz nemocni-
ce a také stávajícího Domova pro 
seniory, dále musí být zohledněny 
potřeby provádění rekonstrukce 
pavilonu číslo 13.
 Jitka Svatošová, oddělení tiskové
 Krajský úřad Kraje Vysočina 
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Na úroveň přízemí výškově dorovnaná zahrada se zajištěným bezbari-
érovým přístupem uživatelů celého areálu

Specializovaná  oddělení  s  lůžky  pro  pacienty  se  stařeckou  demencí 
a Alzheimerovou chorobou

Bývalá zemědělka také chátrá

Demolice budovy B bývalé okresní nemocnice

Kraj vypsal zakázku na demolici 

S údivem zjišťuji, že v debatách 
vyvolaných rozhodnutím zástup-
ců Kraje Vysočina zbourat jednu 
z budov v nemocničním areálu se 
někteří kolegové z ČSSD a KSČM 
zaštiťují mým jménem. První tak 
učinila paní místostarostka Moj-
žyšková na prosincovém jednání 
městského zastupitelstva, kde jsem 
věc uvedl na pravou míru. Zjevně 
to nepomohlo a duch Rádia Jere-
van žije dál. Ano, vedl jsem pro-
jekt, týkající se naplňování plánu 
sociálních služeb – součástí byly 
i podrobnější roční plány či orga-
nizace různých akcí. Ale rozhodně 
jsem nebyl městem pověřen k ja-
kémukoliv oficiálnímu jednání ve 
věci plánované demolice pavilonu 
B. Při přípravě programu Svátku 
seniorů jsem v roce 2014 jednal 
v Brodě, nikoli v Jihlavě(!) mj. 
s JUDr. Švarcovou, vedoucí sociál-
ního odboru krajského úřadu a byl 
jsem informován o záměrech kraje 
na rozšíření počtu lůžek krajského 
domova pro seniory v Husově uli-
ci. To jsem pochopitelně vítal! Byla 
mi též představena variantní studie 

využití pavilonu 10, v níž projektant 
zvažoval A) rekonstrukci stávající 
budovy, B) ubourání křídla do Hu-
sovy ulice a C) zbourání pavilonu. 
Má reakce? Vzhledem k tomu, že 
za bývalého režimu nenávratně 
padla většina historického jádra 
města, tak na bourání každé další 
staré budovy, byť není památkově 
chráněna, jsme přirozeně citlivější, 
než jinde a zbourání pavilonu bude 
proto pro město problém. Jako 
maximálně skousnutelný kompro-
mis si dovedu představit ubourání 
bočního křídla do Husovy ulice tak, 
aby průčelí, které tvoří navazující 
frontu tří budov, bylo zachováno. 
Dr. Švarcová na můj dotaz tehdy 
odhadovala, že pravděpodobně 
bude krajem rozhodnuto o onom 
kompromisním řešení B. O tom, že 
se rada kraje asi o půl roku později 
přiklonila k bourací variantě C ne-
byl starosta či rada města zástupci 
kraje oficiálně informováni. Mů-
žeme se už jen dohadovat, zda to 
bylo „pouze“ vrchnostenské nebo 
záměrné opomenutí....   
 Tomáš Hermann

Vyjádření radního Hermanna
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Bratři Novákové vezou z Finska stříbro a bronz

Druhá nejvyšší krajská soutěž ša-
chových družstev Vysočiny, měla 
na pořadu o víkendu páté kolo.
Vítězstvím ŠK Caissa Třebíč „C“ 
v Cejli 4,5 : 3,5 bodu, si Caissa 
upevnila první místo se 13 body.
Se ztrátou dvou bodů se na druhé 

místo po vítězství ve Světlé n/Sá-
zavou probojoval tým TJ Žďár n/
Sázavou „B“.
Výsledky 5. kola 10.1.2016
Silko Gambit Jihlava C – Jiskra 
Humpolec „B“  3,5 : 4,5
TJ Spartak Pelhřimov B – ŠK Jis-

kra Havlíčkův Brod B  3 :5
SŠK Cejle – ŠK CaissaTřebíč C  
2 : 6
ŠK Jiskra Havlíčkův Brod C – 
Silko Gambit Jihlava D  4 : 4
ŠK Světlá nad Sázavou C – TJ 
Žďár nad Sázavou  2 : 6

O víkendu 08. – 09.ledna se 
v mrazivé finské Kouvole se ko-
nal XXXVII. mezinárodní turnaj 
„Herman Kare“ v zápase řec-
ko–římském. Turnaje UWW se 
zúčastnilo osm států – FIN, CZE, 
UKR, RUS, SWE, EST, LTU 
a AUT. Českou výpravu repre-
zentoval brodský Michal Novák 
do 66 kg a jeho bratr Petr Novák 
do 80 kg. Michal Novák v hmot-
nosti do 66 kg postupně porazil 
Ukrajince Kosenka 8:0, dále Fina 
Tarvonena 4:0 a v semifinále Es-
tonce Muuga. Ve finále se Michal 
utkal s domácím borcem Mati-
asemLipastim, ale pro zranění 
kolena musel z finálového boje 
po 1:30 odstoupit. Petr v prvním 
kole hladce porazil Fina Korteso-
va 11:0 a ve druhém kole prohrál 
na body s Finem Velimakim 1:4. 
V repasáži o třetí místo porazil 
Fina Valiahdeta 8:0 a získal bron-
zovou medaili. Dále ještě vybojo-
val bronz do 85 kg Artur Omarov 
a páté místo Pavel Powada do 80 
kg. Do 71 kg skončil na osmém 
místě Filip Dubský.
 Švec Zdenek

MP Chotěboř první: VIII. ročník mezinárodního turnaje v halové kopané v Hodoníně
Mezinárodní klání poprvé ovlád-
li městští policisté z Chotěboře, 
kteří ve čtyřech zápasech získa-
li deset bodů. Nikdo lepší letos 
na Slovácku nebyl. „Vítězství 
nás těší. Turnaj měl velmi dob-
rou úroveň. Bylo to vyrovnané, 
vyhrát mohl skoro každý,“ uvedl 
Petr Hanousek z Chotěboře.
Loni strážníkům z Vysočiny prv-
ní místo v penaltovém rozstřelu 
sebrali kolegové ze slovenské 
Trnavy, letos už si zasloužený 
triumf náležitě vychutnali. Dru-
zí skončili rovněž neporažení 
strážníci z Kroměříže, na bron-
zový stupínek vystoupali domácí 
policisté, kteří se rychle otřepali 
z úvodní porážky s Chotěboří 
a ve zbývajících třech duelech 
brali sedm bodů. „Bohužel nám 
nevyšel první zápas. Vedli jsme 
3:1, ale nakonec jsme utkání po 
zbytečných chybách a špatném 
střídání projeli. Bohužel zlep-
šené výkony a závěrečné výhry 
už nám stačily pouze na bronz, 
který ale nakonec bereme,“ uve-
dl kapitán hodonínského výběru 
Pavel Kunč.

Memoriál Zdeňka Jüstela, 8. ročník
Výsledky: 
MP Hodonín – MP Chotěboř 3:4, 
MP Trnava – MP Holešov 9:2, 
MP Kroměříž – MP Hodonín 3:3, 
MP Trnava – MP Chotěboř 3:4, 
MP Holešov – MP Hodonín 5:2, 
MP Chotěboř – MP Kroměříž 4:4, 
MP Hodonín – MP Trnava 4:2, 
MP Holešov – MP Chotěboř 3:7, 
MP Trnava – MP Kroměříž 0:4, 
MP Kroměříž – MP Holešov 7:3.

Konečné pořadí: 
1. MP Chotěboř (3 1 0 – 19:13 – 
10 bodů), 2. MP Kroměříž (2 2 0 
– 18:10 – 8 bodů), 3. MP Hodonín 
(2 1 1 – 15:11 – 7 bodů), 4. MP 
Trnava (1 0 3 – 14:14 – 3 body), 
5. MP Holešov (0 0 4 – 10:28 – 0 
bodů).

Nejlepší hráč: 
Petr Hanousek (Chotěboř)

Nejlepší brankář: 
Petr Hlobil (Kroměříž)
Nejlepší střelec: 
Petr Suchánek (Kroměříž) – 8 
branek
Zdroj:  http://hodoninsky.denik.
cz/fotbal_region/hodoninsti–
straznici–obsadili–na–justelo-
ve–memorialu–treti–pricku–
20160115.html

Ondra Beránek se zasloužil o vý-
hru B Jiskry v Pelhřimově

ŠACHY

HoKEj – 27. kolo, 16. 1. 2016 ATLETIKA

BK Havl. Brod – HC Trutnov
4:1(1:1, 1:0, 2:0)
Havlíčkův Brod – S trochou 
nadsázky řečeno - Bruslaři kralují 
druhé lize! Jako jediní totiž drží 
sérii čtyř vítězných duelů v řadě. 
Před zápasem byli společně 
s Trutnovem poslední týmy, které 
z posledních tří duelů neprohráli. 
Nyní padla série Trutnova, Hav-
líčkův Brod se dál veze na vítězné 
vlně. Zápas přesně splnil očeká-
vání. Od úvodu s hrálo ve vyso-
kém tempu a bylo to oboustranně 
vyrovnané. V prostřední části při-
šel z domácí strany útlum. Draci 
ale svou šanci nevyužili a domácí 
v poslední minutě udeřili. Z bran-
koviště se prosadil Kryštof Kul-
hánek (na obrázku). Ve třetí části 

pak borci z Kotliny ještě dvakrát 
udeřili a připsali si do statistik dů-
ležitou výhru!
Branky a nahrávky: 6. Přidal (En-
dál), 40. Kulhánek, 50. Beneš (Kuch-
ta), 54. Endál (Přidal) – 12. Šamolin 
(Karlík, Chytráček). Rozhodčí: Fran-
tišek Held – Pavel Kříž, Ivan Ču-
ňočka. Vyloučení: 5:6.Využití: 2:0. 
V oslabení: 0:0. Diváci: 626. Průběh 
utkání: 1:0, 1:1, 4:1

Domácí hokejisté dostali na startu 
první části k dispozici přesilovou 
hru. Na jejím konci se prodral 
k dorážce Patrik Přidal, který po-
kořil trutnovského strážce tyčí. 
Ve dvanácté minutě bylo srovná-
no. Po chybě v obraně se dostal 
kotouč mezi kruhy, kde se do něj 
opřel Alexej Šamolin a ranou na 

zadní tyč nedal Novákovi šanci. 
Zbytek první části se nesl ve vy-
rovnaném duchu, ale bez gólové 
radosti. Neuběhla ani půlminut-
kaze druhé periody a Šamolin 
tvrdou ranou rozezvučel tyčku 
za zády domácího gólmana. Dra-
ci byli v průběhu druhé periody 
lepším týmem, ale nedokázali se 
prosadit. Nakonec se třiačtyřicet 
vteřin před sirénou prosadil Kryš-
tof Kulhánek, jenž zblízka zametl 
kotouč za brankovou čáru.
Do třetí části vlétli havlíčkobrod-
ští hráči s velkou vervou. Byli 
však přibrzděni dvěma tresty. 
Draci ovšem nedokázali dostat 
touš za záda maskovaného muže 
domácích. Z kompaktní defen-
zivy vycházející Bruslaři pak 
v polovině závěrečného dějství 
udeřili. Petr Kuchta po buly vy-
píchl kotouč naFilipa Beneše, 
který ranou z levého kruhu nedal 
Jeschkemu šanci. Kotouč zaplul 
přesně ke vzdálenější tyčce. Od 
té doby musel hostující gólman 
tasit zákrok za zákrokem. V čase 
53:33 už ale tahal kotouč ze sítě. 
Na brankovišti jej pokořil Lukáš 
Endál, jenž nadvakrát dostal touš 
skrze jeho beton. Trutnovští se ak 
ještě pokusili o korekci výsledku, 
ale domácí si triumf ohlídali.
 Richard Wagner a inet

Na přeborech Kraje Vysočina 
v hale si vedli závodníci TJ Jis-
kra H. Brod velmi dobře. V nafu-
kovací hale v Praze na Strahově 
si skoro všichni vytvořili osobní 
halové rekordy a také získali pět 
medailových míst. Nejlépe si vedl 
Čeněk Musil, který se stal v kate-
gorii dospělých krajským přebor-
níkem na 400 m časem 53,57 sec. 
a na 200 m skončil na 2. místě. 
Druhý byl také Jan Nikl ve skoku 
vysokém výkonem 186 cm. V do-
rostu skončil Dan Kováč na dru-
hém místě na 400 m a v žactvu 
získala bronzovou medaili Aneta 
Vomelová za 3. místo v běhu na 
800 m. -MaC-

PŘEHLED LYŽAŘSKÝCH 
AREÁLů V OKOLÍ
 (STAV K 16. 1. 2016) 

Vysoká u Havl. Brodu - v provozu
Počet sjezdovek: 2
Počet vleků: 1
Počet lanovek: 0
Nadmořská výška: 600 m.n.m
www.lyzarhb.cz

Kadlečák (Světlá n.S.) - v provozu
Počet sjezdovek: 1
Počet vleků: 1
Počet lanovek: 0
Nadmořská výška: 585 m.n.m
www.skikadlecak.cz

Svatá Anna (Chotěboř) - mimo 
provoz

Melechov (Ledeč n.S.) - mimo 
provoz

Šacberk (Jihlava) - v provozu
Počet sjezdovek: 1
Počet vleků: 2
Počet lanovek: 0
Nadmořská výška: 531 m.n.m
Výška sněhu: 110 cm
www.sacberk.cz

Luka nad Jihlavou - v provozu
Počet sjezdovek: 2 - červená 600 
m, modrá 660 m
Počet vleků: 1 kotvový 300 m
Počet lanovek: 1 čtyřsedačka 
550 m
Nadmořská výška: 554
www.gizela.cz

Hlinsko - v provozu
Počet sjezdovek: 3
Počet vleků: 4 - 2x tyčový 250 m, 
1x dvoukotva 450 m
dětský lanový vlek 70 m
Počet lanovek: 0
Nadmořská výška: 554 m.n.m
www.hlinecko.cz/ski/index.phtml

zdroj: www. skiarealy-sjezdovky.
cz/vysocina/

Jan Nikl

Dan KováčČeněk Musil

Aneta Vomelová
Bruslaři prodloužili  vítěznou  sérii! Čtvrtý úspěch v  řadě přišel proti 
Trutnovu
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-Maruška z pohádky O dvanácti měsíčkách by letos nemusela pro jahody chodit do lesa. Stačí, aby zaběhla k mé kamarádce u nás na Vysočině.
  D. Hepnerová, kronikářka Svatý Kříž

Datum přijetí: 26. 7. 2015
Pohlaví: kočka
Narození: květen 2015
odčervená, očkovaná
Amy (Ejmy) byla nalezena v za-
hrádkářské kolonii s poraněným 
ocáskem, kousek jí musel být 
amputován. Ale to jí vůbec neu-
bírá na kráse. Amy je milé zdravé 
koťátko, nechá se ráda pomazlit, 

ale sama si pro pomazlení ne-
přijde. To se však určitě změní 
v novém domově, kde bude mít 
své páničky jen pro sebe a nebu-
de mít pocit, že o člověčí přízeň 
musí soupeřit se svými kotěcími 
kamarády. Amy může mít doma 
kočičího kamaráda, s kočička-
mi vychází dobře, ale může být 
i sama.  text a foto: mal

V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e–mail:  mikeshb@seznam.cz.

Amy

Zajímavost

Kočičky k adopci

Odkaz „Otce vlasti“, krále čes-
kého a císaře Svaté Říše Řím-
ské, narozeného před 700 lety, je 
i dnes stále kolem nás. Karel IV. 
byl první, kdo dokázal dát českým 
zemím evropský rozměr a uči-
nit je skutečnou perlou. Ovlivnil 
osud nejen zemí Koruny české, 
ale i celé Evropy. Jeho zásluhou 
se Praha stala centrem vzděla-
nosti, politického a kulturního 
života, skutečnou metropolí své 
doby. Státnické i stavební nesma-
zatelné stopy Karla IV. jsou také 
ve všech regionech naší současné 
republiky.
Karel IV. se narodil r. 1316 v Pra-
ze co prvorozený syn českého 
krále Jana Lucemburského a Eliš-
ky Přemyslovny, křtěný Václav. 
Ve svých třech letech (1319) jej 
otec, král Jan matce odebral a po-
slal na hrad Loket; později na Kři-
voklát. Tři roky poté (1323) byl 
otcem povolán do Paříže a tam, 
při biřmování ve svých sedmi 
letech, přijal jméno Karel. Téhož 
dne – 15. května 1323 s ním byla 
v Paříži, po svolení papeže Jana 
XXII., oddána Blanka z Valois, 

také sedmiletá sestra budoucího 
krále francouzského krále Filipa 
VI.
O pět desetiletí později měl král 
Karel IV. ve svém držení Němec-
ký Brod i s hradem Lipnicí a té 
9. listopadu 1370 udělil městská 
práva a výslovně pak přiznává 
měšťanům právo „pivo vařiti a na 
věčné časy prodávati“. Jak píše 
kronikář: „Tato listina kdysi bý-
vala nejstarším a nejvzácnějším 
privilegiem Archivu lipnického 
a zároveň velice milou vzpomín-
kou na pečlivého Otce vlasti, kte-
rý ani při velké své starosti přece 
na truňk svých milých poddaných 
nezapomněl.“
TCV se bude stopami Karla IV. 
v našem regionu inspirovat. JKt

Kalousek si chce zkrátit cestu 
přes oplocenou louku...
Když otvírá dvířka v plotě, tak 
na něj zavolá pasáček, který sedí 
opodál.... :
„Tudy jít nemůžete, vraťte se pěk-
ně na turistický chodník... !!!“
Kalousek se od něj odvrátil 
a přes rameno prohodil.
„Víš kdo já jsem... ? Já jsem po-
slanec... !!!“¨
Současně s tím vytáhl z kapsy 
průkaz... a povídá:
„Tento průkaz mi umožňuje 
vstoupit kdykoliv, kamkoliv, 
a bez jakýchkoliv otázek..., je ti 
to jasné...!!!“

„Aha, tak to jsem nevěděl...“ po-
krčil rameny pasáček, a věnoval 
se své práci...
...za pár minut..., když už byl 
Kalousek uprostřed louky, tak 
se z ničeho nic vyřítil z lesíka 
obrovský býk a začal ho proná-
sledovat...
Kalousek se okamžitě rozběhl 
zpět k brance a bylo jasné, že to 
nemůže stihnout... , a proto začal 
zoufale volat na pasáčka:“Po-
móóóc, co mám dělat... ?!?! „
Pasáček si přiložil ruce k ústům 
a křičel:
„PRŮKAZ..., PRŮKAZ..., UKAŽ- 
TE MU TEN PRŮKAZ... !!!!!“

Roztomilý vtip

Roztančená sokolovna
V srpnu, na Adámkových slav-
nostech v Hlinsku, dostaly děti 
z folklorního souboru Kalamaj-
ka, pozvání na 2. ročník dětského 
krojovaného bálu. S velkou ra-
dostí a zároveň malými obavami 
jsme pozvání přijali a v sobotu 
16. ledna odjeli do Rouchovan. 
Místní soubor Rouchováček pod 
vedením Vlasty Žákovské a ve 
spolupráci se základní a mateř-
skou školou zde založily tradici, 
kterou se jim určitě podaří udržet. 
Kromě Kalamajky přijal pozvání 
i dětský folklorní soubor Levára-
nek ze slovenských Velkých Le-
vár, takže účast byla mezinárodní. 
Po slavnostním nástupu, kdy se 
na parketu místní sokolovny sešla 
téměř stovka dětských tanečníků, 
tanečnic a muzikantů ve svých 

krásných krojích, následovalo 
slavnostní zahájení a bál mohl za-
čít. Program byl rozmanitý a pes-
trý. Na podiu se střídaly soubory 
se svými pásmy, mezitím probí-
hala taneční soutěž „Rouchovan-
ský škrpál“, vše prokládala svou 
hudbou k tanci i poslechu místní 
hudební skupina a nechyběla ani 
bohatá tombola. Kalamajka se 
zde rozhodně neztratila a svůj 
soubor i své město Havlíčkův 
Brod reprezentovala výborně. 
Vystoupení bylo odměněno vel-
kým potleskem, v taneční soutěži 
„kalamajková“ děvčata obsadi-
la čtvrté a třetí místo z dvanácti 
a podařilo se nám navázat nové 
kontakty na další možná vystou-
pení a spolupráci souborů. 

 Lenka Žáková, Kalamajka

Před slavnostním zahájením.  Foto: L. Fikar

Soutěžní dvojice z Kalamajky.  Foto: L. Žáková

Slavnostní nástup.   Foto: L. Fikar

Vyhlášení výsledků taneční soutěže.  Foto: L. Žáková

Soubor Leváranek.  Foto: L. Žáková


